
 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. 
předpisů 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel 

Město Český Krumlov 
se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01, 
zastoupené ve věcech smluvních: p. Alexandr Nogrády, starosta města, 
zastoupené ve věcech technických: p. Karel Jirovec, investiční technik Odboru správy majetku 
a investic, Městský úřad Český Krumlov, 

IČO: 00245836 
DIČ: CZ00245836 
ID DS: 64pbvxc 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Český Krumlov  
číslo účtu: 221241/0100 

(dále jen „objednatel“) 

2. Dodavatel 

IRO stavební s.r.o. 
Domoradická 303, Domoradice, 381 01 Český Krumlov 
Zápis ve VR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12280 
zastoupená ve věcech smluvních: Zuzana Irová, jednatel 
zastoupená ve věcech technických: Marek Řimnáč, Jiří Toušek 

IČO: 26072912 
DIČ: CZ26072912 
ID DS: 3e7cwi4 

bankovní spojení: Oberbank AG, pobočka Český republika 
číslo účtu: 7100005177/8040 

email: iro@iro-stavebni.cz 
tel./mobil: 380 726 378 

(dále jen „dodavatel“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Název díla: Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov . 

2. Specifikace díla: 

Rozsah díla je dán nabídkou dodavatele, podanou v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov“ (VZCK 010/2025). 

V rámci realizace budou provedeny stavební práce a dodávky v souvislosti s vybudováním 
nových parkovacích stání u MŠ Plešivec 279 a nové komunikace pro vysazování dětí u ZŠ 
Plešivec na sídlišti Plešivec v Českém Krumlově. Součástí prací je přeložka jednoho 
stávajícího stožáru nad MŠ a vybudování nového VO (3 sloupy se svítidly). Rozsah 
stavebních prací, dodávek a služeb je dán položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. 

Při provádění prací musí být postupováno podle dokumentace pro provádění stavby „Řešení 
dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov“, kterou zpracoval Ing. Jan 
Rambousek, IČ: 03167127, č. autorizace ČKAIT 0013682, datum 06/2024 (dále jen 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 2 (celkem 8) 

„dokumentace“), a v souladu s Rozhodnutím (společné povolení) č.j. MUCK 
73424/2024/ODSH/Is ze dne 19. září 2024. 

3. Místo plnění: 

Katastrální území:   Český Krumlov [622931] 
Pozemková parcelní čísla: 1067/1, 1067/7, 1067/12, 1115/10, 1115/13 
ZUJ:     545392 Český Krumlov 
NUTS:     CZ0312545392 
Okres:     Český Krumlov. 

4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné. 

III. Doba pln ění 

1. Dodavatel se zavazuje provést dílo v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 2 v době do šesti (6) 
týdnů od zahájení prací včetně technologických přestávek. 

2. Termín zahájení realizace: do tří (3) pracovních dnů po předání staveniště; předání 
staveniště proběhne do pěti (5) pracovních dnů po vyzvání objednatelem (předpokládaný 
termín zahájení stavebních prací: 1. července 2025). Dodavatel nesmí bezdůvodně odpírat 
objednateli součinnost při předání staveniště. 

3. Nejzazší termín dokončení stavebních prací: do 20. srpna 2025. 

IV. Cena díla 

1. Cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran a obsahuje všechny náklady 
dodavatele související s plněním jeho závazku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Cena je 
stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozd. předpisů, a činí 

Cena celkem bez DPH 1.906.827,44  Kč. 

2. Cena bez DPH uvedená v čl. IV odst. 1 smlouvy je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré 
náklady nutné ke kompletnímu, řádnému a včasnému provedení díla dodavatelem, včetně 
všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením předmětu zakázky včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 
inflačních) během provádění díla, náklady na vybudování, provoz, údržbu a likvidaci zařízení 
staveniště, náklady na opatření podkladů, náklady na projednání, provozní náklady, pojištění, 
daně, náklady na případné získání nezbytných autorských a jiných práv a jakékoliv další 
výdaje spojené s plněním zakázky.  

3. Cena bez DPH dohodnutá dle čl. IV odst. 1 smlouvy je cenou maximální a je pevná po celou 
dobu realizace zakázky. Daň z přidané hodnoty (dále jen "DPH") bude účtována a uváděna 
při fakturaci zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozd. předpisů (dále jen "zákon o DPH"). 

4. Cena bez DPH dohodnutá dle čl. IV odst. 1 smlouvy může být změněna pouze v případech 
a za podmínek uvedených ve Smlouvě, zejména pak v případě:  

a) dojde-li k zastavení nebo prodloužení stavby z důvodů ležících na straně objednatele, 

b) dojde-li k zúžení předmětu plnění stavby oproti zadávacím podkladům, 

c) dojde-li ke změně podmínek financování dle Smlouvy, 

d) dojde-li k změně rozsahu díla na základě: 

da) požadavku objednatele - nařízené vícepráce 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 3 (celkem 8) 

Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dodatečných stavebních prací a/nebo 
dodávek a/nebo služeb, které nebyly obsaženy v předmětu díla dle Smlouvy ani 
jejich cena není obsažena ve dohodnuté ceně díla a objednatel trvá na jejich 
provedení, dodavatel může provést tyto stavební práce, dodávky nebo služby pouze 
na základě písemné dohody s objednavatelem o jejich provedení, 

db) požadavku dodavatele - vyžádané vícepráce 

Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dodatečných stavebních prací a/nebo 
dodávek a/nebo služeb, které v původních zadávacích podmínkách nebo v době 
sjednání Smlouvy nebyly známy a nebyly v předmětu Smlouvy zahrnuty vůbec nebo 
v menším kvantitativním rozsahu, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností, tyto dodatečné stavební práce a/nebo dodávky a/nebo 
služby jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a/nebo dodávek 
a/nebo služeb, dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na cenu díla, oznámí dodavatel jejich potřebu písemně objednateli. 
Smluvní strany začnou bez zbytečného odkladu jednat o způsobu, jakým bude 
vzniklá potřeba dodatečných stavebních prací a/nebo dodávek a/nebo služeb 
realizována. K tomu budou postupovat podle VOP. 

dc) zjištění rozhodných skutečností při efektivním provádění díla, v jejichž důsledku je 
možné omezit rozsah díla bez toho, že by došlo ke změně kvalitativních hodnot díla 
– méněpráce.  

Pokud dodavatel zjistí při efektivním provádění díla, že na základě posouzení 
rozhodných skutečností lze navrhnout objednateli omezení rozsahu díla 
o méněpráce, je povinen toto učinit bez zbytečného odkladu. Objednatel se 
zavazuje příslušný návrh dodavatele posoudit a vyjádřit se k němu v přiměřené lhůtě 
po jeho obdržení, přičemž pokud se objednatel nevyjádří ve lhůtě pěti pracovních 
dnů, platí, že návrh nepřijal. 

5. Dohodnutá cena díla zahrnuje i vícepráce, o kterých dodavatel v době podpisu Smlouvy 
nevěděl, ač o nich při vynaložení odborné péče vědět mohl či měl. Tímto se rozumí zejména 
práce, které měl již dodavatel možnost předpokládat na základě příslušné projektové 
dokumentace. 

6. Má-li z důvodů uvedených v čl. IV. odst. 4 Smlouvy dojít ke změně dohodnuté ceny díla, musí 
být postupováno takto. Pro ocenění prací a/nebo dodávek a/nebo služeb bude nejprve 
použita jednotková cena uvedená v nabídkovém rozpočtu stavby. Pokud jednotková cena 
v nabídkovém rozpočtu stavby uvedena není, bude k jejímu stanovení použita jednotková 
cena z cenové soustavy běžně užívané ve stavebnictví, přičemž cenovou soustavou se 
rozumí uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech 
a výrobcích obsahující zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření 
a další technické a cenové podmínky umožňující stanovení jednotkové ceny. K ocenění bude 
použita jednotková cena ve výši odpovídající 85 % platné směrné jednotkové ceny s tím, že 
musí být vždy uvedeno označení použité cenové soustavy. Realizaci prací a/nebo dodávek 
a/nebo služeb je možno provést pouze v rozsahu písemně odsouhlaseném oběma smluvními 
stranami, který je uveden na změnovém listě. Jestliže dodavatel provede některé z těchto 
prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu; 
veškeré náklady spojené s těmito změnami a doplňky nese dodavatel. 

7. K provedení veškerých víceprací (nařízených i vyžádaných) musí být vždy uzavřen písemný 
vzestupně číslovaný dodatek ke Smlouvě, v němž bude určen zejména předmět a rozsah 
prací, čas plnění, předpokládaný dopad na termín celé stavby a cena těchto prací, stanovená 
podle čl. IV. odst. 6 této Smlouvy. Podkladem pro uzavření dodatku je vždy změnový list 
zpracovaný dodavatelem, který bude obsahovat veškeré kvantitativní, kvalitativní a jiné 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 4 (celkem 8) 

změny rozsahu díla a jejich dopad na změnu dohodnuté ceny díla a případnou změnu 
termínu dokončení díla. 

8. Smluvní strany se dohodly, že cena díla dle čl. IV odst. 1 může být navýšena pouze z důvodu 
víceprací, které budou zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozd. předpisů. 

9. Smluvní strany se současně zavazují při specifikaci rozsahu a obsahu veškerých víceprací 
postupovat rovněž v souladu s podmínkami zadávací dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce. 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat platby dodavateli postupně v závislosti na skutečném 
postupu provádění díla dodavatelem na základě daňových dokladů (faktur) s tím, že 
dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za každý kalendářní měsíc, ve kterém 
byly prováděny stavební práce.  

2. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě smluvními stranami odsouhlaseného 
zjišťovacího protokolu, který bude obsahovat soupis skutečně provedených prací a bude 
tvořit přílohu faktury vystavené dodavatelem za příslušný kalendářní měsíc. Fakturované 
ceny budou odpovídat položkám dle výkazu výměr. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je poslední den kalendářního měsíce, za který je daňový doklad vystaven, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

3. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu, formou 
a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozd. předpisů, zákonu 
o DPH a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozd. předpisů (dále jen „občanský zákoník“). V případě, že daňový doklad 
(faktura) nebude obsahovat tyto náležitosti, bude objednatelem vrácen k opravení bez 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu (faktury). Nedílnou přílohou faktury je 
soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem.  

4. Zjistí-li objednavatel ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého dílčího plnění vady, je 
oprávněn dodavateli daňový doklad (fakturu) vrátit a příslušnou úhradu pozastavit až do data 
odstranění vady. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit platby do patnácti (15) dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury). V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl objednateli doručen 
třetí den po odeslání dodavatelem. 

6. Zaplacení ceny za dílo ani její části nebude považováno za prohlášení/potvrzení objednatele 
o řádném a včasném poskytnutí plnění dodavatelem nebo o tom, že plnění přejímá 
a akceptuje i s vadami, a to bez ohledu na výši provedené platby nebo podklady, na základě 
nichž byla provedena. 

VI. Kvalitativní a technické podmínky 

1. Kvalitativní a technické podmínky předmětu díla jsou vymezeny zadávací dokumentací, 
projektovou dokumentací, soupisem prací a výkazem výměr a rozhodnutím (společné 
povolení) č.j. MUCK 73424/2024/ODSH/Is ze dne 19. září 2024.  

2. Dodavatel se zavazuje, že při zhotovování díla použije pouze materiály a výrobky splňující 
požadované kvalitativní a technické podmínky (např. české technické normy) a použije pouze 
materiály a výrobky schválené a certifikované, popř. ty, které mají atest na jakost. 

3. Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
  



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 5 (celkem 8) 

VII. Provád ění díla 

1. Dodavatel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje 
se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy 
a Podmínky pro provádění díla, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh zhotovení díla. 

VIII. Předání díla 

1. Dodavatel se zavazuje nejméně pět (5) dnů před odevzdáním díla vyzvat objednatele k jeho 
převzetí. Objednatel potvrdí písemně datum přejímky. 

2. Termínu převzetí díla bude předcházet přejímací řízení, které bude písemně oznámeno 
dodavatelem objednateli. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat zejména: 
a) označení díla, 
b) označení objednatele, 
c) označení dodavatele, 
d) identifikaci smlouvy, 
e) další údaje dle smluvního ujednání obou stran. 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost 
objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek, 
například i v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže toto brání jeho 
užívání. 

5. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky 
obou smluvních stran a se zdůvodněním. 

IX. Odpov ědnost za vady, záruky, reklamace 

1. Dodavatel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku (§§ 2615 a násl. občanského zákoníku). 

2. Dodavatel poskytuje záruku za jakost provedeného díla po dobu šedesát (60) měsíců. 
Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí díla. Současně je dodavatel 
oprávněn předat zadavateli popis údržby zhotoveného díla 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně toto 
oznámí dodavateli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. 

4. Objednatel je povinen vady zjištěné v průběhu trvání záruční doby písemně reklamovat 
u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; dodavatel oznámí nejpozději do 
patnácti (15) dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatel uznává. Reklamaci lze 
uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vady, dodavatel započne 
s odstraňováním vady do sedmi pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel je v prodlení 
s prováděním a dokončením díla dle termínu uvedeného v této smlouvě a dílo neprovedl ani 
nedokončil v náhradní lhůtě patnácti (15) dní. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 
strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 6 (celkem 8) 

3. V případě odstoupení objednatele je dodavatel povinen předat objednateli nedokončené dílo 
vč. věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou 
škodu. 

4. Objednatel je povinen v případě odstoupení od této smlouvy uhradit dodavateli náklady, které 
dodavatel vynaložil na zhotovení díla ke dni, kdy došlo k odstoupení od smlouvy. 

XI. Sankce 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu k odstranění vad v záruční době dle čl. IX. odst. 4 této 
smlouvy, zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za vadu a každý 
den prodlení. 

3. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedení díla ve stanoveném termínu, zaplatí 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany sjednávají na rozdíl od dispozitivního ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku, že sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne 
porušením povinností, zajištěných ujednáním o smluvní pokutě. 

XII. Další ujednání 

1. Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozd. předpisů, se účastníci 
zavazují spolupůsobit při finanční kontrole a poskytnout kontrolním orgánům dokumenty 
vztahující se k předmětu smlouvy a umožnit nahlédnutí do účetnictví nebo daňové evidence 
s ním související, a to po dobu nejméně pěti (5) let od předání a převzetí stavby, nebude-li 
mezi účastníky dohodnuto jinak. 

2. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout na žádost objednatele písemně jakékoli doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem, a to po dobu 
tří (3) let od zániku závazků vyplývajících ze Smlouvy, minimálně však do konce roku 2028. 

3. Dodavatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu pěti (5) let od ukončení realizace projektu. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva byla schválena radou města Český Krumlov dne 3. března 2025, č. usnesení: 
0101/RM6/2025. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet (oceněné soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr), jež dodavatel poskytl objednateli při zpracování 
nabídky, a který tvoří přílohu této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být změněna po dohodě smluvních stran pouze písemnými dodatky, 
které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se Smlouvou, které se týkají činnosti druhé 
smluvní strany a smluvní strany se nedohodly na jejich zveřejnění v této Smlouvě jinak. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy jsou smluvní strany povinny poskytnout 
informace na základě zákona nebo na výzvu osoby k tomu zákonem oprávněné.  

6. Informace nebo skutečnosti, na které se nevztahuje povinnost mlčenlivosti, obsah Smlouvy 
nebo její části mohou smluvní strany sdělit pouze osobám a takovým třetím stranám, které 
je, podle oprávněného názoru příslušné smluvní strany, potřebují znát, aby mohly zvážit, 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 7 (celkem 8) 

zhodnotit, ocenit nebo schválit tuto Smlouvu nebo aby mohly smluvní strany napomáhat 
s plněním jejich závazků nebo uplatňování práv. Smluvní strany budou povinny zajistit, aby 
tyto osoby zachovaly mlčenlivost ohledně sdělených skutečností a informací za podmínek 
dle tohoto článku. 

7. Dodavatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory 
a zpracovatele informací či třetí osoby. 

8. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti. 

9. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva, povinnosti a závazky vyplývající z této 
Smlouvy, vč. postoupení Smlouvy ve smyslu §§ 1895 a násl. občanského zákoníku, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho 
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho 
část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení 
tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.  

11. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy, ani 
před ustanoveními zákona. 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

13. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů, a výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a dalších nezbytně nutných dokumentů na profilu 
zadavatele, a to v souladu zejména s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále též „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

14. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, 
příjmení, název firmy, IČO a znění smlouvy, výše cen dle platného zákona o zadávání 
veřejných zakázek a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším 
zpracováním údajů, vyslovuje dodavatel souhlas dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla objednatelem zveřejněna v plném rozsahu 
v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva, na niž 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění. Nebyla-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří (3) 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku (nikdy nebyla uzavřena). 
V ostatních případech platí, že smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami 

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden (1) 
stejnopis obdrží dodavatel a tři (3) stejnopisy si ponechá objednatel. Pokud se objednatel 



 

Smlouva o dílo Řešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, Český Krumlov (VZCK 010/2025) 

strana 8 (celkem 8) 

a dodavatel dohodnou, že smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě, obdrží každý 
z nich její elektronický originál. 

18. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

19. Tato smlouva obsahuje osm (8) stran. 

 

Přílohy: 

č. 1: Položkový rozpočet (oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb) z nabídky 
dodavatele ze dne 25.2.2025  

č. 2: Podmínky pro provádění díla 

 

V Českém Krumlově     V Českém Krumlově 

Zuzana Irová, jednatel    Alexandr Nogrády, starosta 

IRO stavební s.r.o.     Město Český Krumlov 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21122
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024
CZ-CPV: 45233000-9 CZ-CPA: 42.11.2

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 838 398,00

0,00 0,0012,00%

R_009a
�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

692 890,91

Sazba dan� Základ dan� Výše dan�
692 890,91 145 507,0921,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKT� STAVBY A SOUPIS� PRACÍ

Kód: R_009a

Stavba:

Místo: �eský Krumlov Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA
STA

124 782,92103 126,38SO401 Ve�ejné osv�tlení

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

30. 5. 2024

Ing. Jan Rambousek
Ing. Eva Hor�i�ková

VRN Vedlejší rozpo�tové náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

532 764,53SO101 Parkovací stání u MŠ

692 890,91

68 970,0057 000,00

Cena s DPH [CZK]

644 645,08

838 398,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 532 764,53

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 532 764,53 21,00% 111 880,55

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 644 645,08

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO101 - Parkovací stání u MŠ

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 532 764,53

D HSV Práce a dodávky HSV 514 956,90

D 1 Zemní práce 140 734,19

1 K 112251101
Odstran�ní pa�ez� strojn� s jejich vykopáním nebo 
vytrháním pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 3,000 238,20 714,60

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV odstran�ní stávajících pa�ez�
VV "dle sit C2.1" 3 3,000

2 K 113107162

Odstran�ní podklad� nebo kryt� strojn� plochy 
jednotliv� p�es 50 m2 do 200 m2 s p�emíst�ním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek z kameniva hrubého drceného, o 
tl. vrstvy p�es 100 do 200 mm

m2 99,000 30,00 2 970,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������������� �

VV stáv.chodník - odstr.podkl.vrstev, p�edpoklad tl.170mm
VV "odm��eno ze sit C2.1" 99,0 99,000
VV Sou�et 99,000

3 K 113107182

Odstran�ní podklad� nebo kryt� strojn� plochy 
jednotliv� p�es 50 m2 do 200 m2 s p�emíst�ním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek živi�ných, o tl. vrstvy p�es 50 do 
100 mm

m2 99,000 44,28 4 383,72

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������������!�

VV stáv.chodník - odstr. živ.krytu
VV "odm��eno ze sit C2.1" 99,0 99,000
VV Sou�et 99,000

4 K 119005151
Vyty�ení výsadeb s rozmíst�ním rostlin dle projektové 
dokumentace solitérních do 10 kus�

kus 7,000 94,20 659,40

Online PSC �����������	
����������
��	������������������"������

VV nová výsadba
VV 3 3,000
VV p�esazované stromy a ke�e
VV 2+2 4,000
VV Sou�et 7,000

5 K 121151113
Sejmutí ornice strojn� p�i souvislé ploše p�es 100 do 
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 260,000 17,34 4 508,40

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV stáv.zele� v míst� stavby, tl.200mm
VV "odm��eno ze sit C2.1" 260,0 260,000
VV Sou�et 260,000

6 K 131251104
Hloubení nezapažených jam a zá�ez� strojn� s 
urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3 p�es 100 do 500 m3

m3 117,000 120,00 14 040,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV výkop na úrove� plán� nových konstrukcí zpevn�ných ploch

VV "plocha dle �ezu D3.1; odm��eno" 2,6*45,0 117,000
VV Sou�et 117,000

7 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh ší�ky do 800 mm strojn� s 
urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 8,460 300,00 2 538,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV vyhloubení rýhy pro drenáž
VV 0,4*0,45*47,0 8,460
VV Sou�et 8,460

8 K 139001101
P�íplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv t�ídu horniny

m3 12,546 356,40 4 471,39

Online PSC �����������	
����������
��	������������������"������

VV zemní práce v blízkosti vedení IS
VV "odhadem 10% objemu výkopu" (117+8,46)*0,1 12,546
VV Sou�et 12,546

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO101 - Parkovací stání u MŠ

Strana 2 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 162201421
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pa�ez�
kmen�, pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 3,000 63,00 189,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

10 K 162251102

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
p�es 20 do 50 m

m3 190,894 28,68 5 474,84

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV ornice na staveništní skládku
VV 260,0*0,2 52,000
VV výkopek na staveništní skládku
VV 117,0+8,46 125,460
VV výkopek do násypu
VV 8,0 8,000
VV ornice pro novou zele�
VV zel*0,15 4,350
VV ornice pro terénní úpravy výsadeb
VV "pol. 10364101" (0,354+1,272)/1,5 1,084
VV Sou�et 190,894

11 K 162301971

Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s 
naložením, složením a dopravou P�íplatek k cenám za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m p�es 1000 m 
pa�ez� kmen�, pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 57,000 2,31 131,67

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� ����"��

VV 3*19 'P�epo�tené koeficientem množství 57,000

12 K 162751117

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
p�es 9 000 do 10 000 m

m3 164,026 140,00 22 963,64

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV o1+o2 164,026

13 K 162751119

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
P�íplatek k cen� za každých dalších i zapo�atých 1 000 
m

m3 1 640,260 1,00 1 640,26

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� ������"

VV o1+o2 164,026
VV 164,026*10 'P�epo�tené koeficientem množství 1 640,260

14 K 167151101
Nakládání, skládání a p�ekládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojn� nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 177,460 75,00 13 309,50

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV výkopek do násypu
VV 8,0 8,000
VV výkopek k odvozu na skládku
VV o1 117,0+8,46-8,0 117,460
VV ornice pro novou zele�
VV zel*0,15 4,350
VV ornice pro terénní úpravy výsadeb
VV "pol. 10364101" (0,354+1,272)/1,5 1,084
VV p�ebytek ornice k odvozu
VV o2 260,0*0,2-zel*0,15-1,084 46,566
VV Sou�et 177,460

15 K 171151103

Uložení sypanin do násyp� strojn� s rozprost�ením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
zhutn�ných z hornin soudržných jakékoliv t�ídy 
t�žitelnosti

m3 8,000 84,00 672,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV terénní úpravy, dosypání výkopovou zeminou
VV "viz sit" 8,0 8,000
VV Sou�et 8,000

16 K 181351113
Rozprost�ení a urovnání ornice v rovin� nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojn� p�i souvislé ploše p�es 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 29,000 10,38 301,02

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV nová plocha zelen�:
VV "dle sit C2.1; odm��eno" 29,0 29,000
VV zel Sou�et 29,000

17 K 181411131
Založení trávníku na p�d� p�edem p�ipravené plochy 
do 1000 m2 výsevem v�etn� utažení parkového v 
rovin� nebo na svahu do 1:5

m2 29,000 15,30 443,70

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV zel 29,000

18 M 00572472 osivo sm�s travní krajinná-rovinná kg 0,870 140,00 121,80
VV zel 29,000

Strana 3 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 29*0,03 'P�epo�tené koeficientem množství 0,870

19 K 181951111
Úprava plán� vyrovnáním výškových rozdíl� strojn� v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutn�ní

m2 29,000 9,66 280,14

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�"�����

VV zel 29,000

20 K 181951112
Úprava plán� vyrovnáním výškových rozdíl� strojn� v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutn�ním

m2 319,400 15,00 4 791,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�"�����

VV "parkovací stání z distan�ní dlažby" ZDa_80 180,000
VV "parkování ZTI" ZD_80 14,000
VV "nový chodník" ACO8+ZD�_60r 125,400
VV Sou�et 319,400

21 K 183101221
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemin�
skupiny 1 až 4 s vým�nou p�dy z 50% v rovin� nebo na 
svahu do 1:5, objemu p�es 0,40 do 1,00 m3

kus 5,000 120,00 600,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV nov� vysazovaný strom
VV 3 3,000
VV p�esazované ke�e
VV 2 2,000
VV Sou�et 5,000

22 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 1,538 1 330,00 2 045,54
VV 5*1,0*1,0*0,5 2,500
VV 2,5*0,615 'P�epo�tené koeficientem množství 1,538

23 K 183101222
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemin�
skupiny 1 až 4 s vým�nou p�dy z 50% v rovin� nebo na 
svahu do 1:5, objemu p�es 1,00 do 2,00 m3

kus 2,000 240,00 480,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV p�esazované stromy
VV 2 2,000
VV Sou�et 2,000

24 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 1,845 1 330,00 2 453,85
VV 2*1,0*1,0*1,5 3,000
VV 3*0,615 'P�epo�tené koeficientem množství 1,845

25 K 184102116
Výsadba d�eviny s balem do p�edem vyhloubené jamky 
se zalitím v rovin� nebo na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru 
balu p�es 600 do 800 mm

kus 5,000 870,00 4 350,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!������ 

VV nov� vysazovaný strom
VV 3 3,000
VV p�esazované ke�e
VV 2 2,000
VV Sou�et 5,000

26 M 02650R strom listnatý 200-250cm, OK 8/10 kus 3,000 4 000,00 12 000,00

P
�Poznámka k položce:

konkrétní druh bude up�esn�n

27 K 184102118
Výsadba d�eviny s balem do p�edem vyhloubené jamky 
se zalitím v rovin� nebo na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru 
balu p�es 1000 do 1200 mm

kus 2,000 2 202,00 4 404,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!������!

VV p�esazované stromy
VV 2 2,000

28 K 184215132
Ukotvení d�eviny k�ly v rovin� nebo na svahu do 1:5 
t�emi k�ly, délky p�es 1 do 2 m

kus 5,000 146,40 732,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

29 M 60591253 k�l vyvazovací d�ev�ný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 15,000 123,00 1 845,00

VV 5*3 15,000

30 K 184215412
Zhotovení závlahové mísy u solitérních d�evin v rovin�
nebo na svahu do 1:5, o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 1 m

kus 2,000 58,50 117,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV p�esazované ke�e
VV 2 2,000

31 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,354 625,00 221,25

P
�Poznámka k položce:

sejmutá ornice z místa stavby
VV 2*PI*(0,5)^2*0,15 0,236
VV 0,236*1,5 'P�epo�tené koeficientem množství 0,354

32 K 184215413
Zhotovení závlahové mísy u solitérních d�evin v rovin�
nebo na svahu do 1:5, o pr�m�ru mísy p�es 1 m

kus 5,000 73,80 369,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV p�esazované stromy
VV 2 2,000
VV nov� vysazovaný strom
VV 3 3,000
VV Sou�et 5,000

Strana 4 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 1,272 625,00 795,00

P
�Poznámka k položce:

sejmutá ornice z místa stavby
VV 5*PI*(0,6)^2*0,15 0,848
VV 0,848*1,5 'P�epo�tené koeficientem množství 1,272

34 K 184401111
P�íprava d�eviny k p�esazení v rovin� nebo na svahu 
do 1:5 s balem, p�i pr�m�ru balu p�es 0,6 do 0,8 m

kus 2,000 2 000,00 4 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV stávající drobné ke�e (dle sit C2.1):
VV 2 2,000

35 K 184401113
P�íprava d�eviny k p�esazení v rovin� nebo na svahu 
do 1:5 s balem, p�i pr�m�ru balu p�es 1 do 1,2 m

kus 2,000 4 000,00 8 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV stávající stromy (dle sit C2.1):
VV 2 2,000

36 K 184502114
Vyzvednutí d�eviny k p�esazení s balem v rovin� nebo 
na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru balu p�es 600 do 800 mm

kus 2,000 1 600,00 3 200,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

37 K 184502116
Vyzvednutí d�eviny k p�esazení s balem v rovin� nebo 
na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru balu p�es 1000 do 1200 
mm

kus 2,000 3 000,00 6 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!������ 

38 K 184801121
Ošet�ení vysazených d�evin solitérních v rovin� nebo 
na svahu do 1:5

kus 7,000 60,60 424,20

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

39 K 184911431
Mul�ování vysazených rostlin mul�ovací k�rou, tl. p�es 
100 do 150 mm v rovin� nebo na svahu do 1:5

m2 8,000 46,44 371,52

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�"�����

VV kolem strom�
VV 5*1,6 8,000

40 M 10391100 k�ra mul�ovací VL m3 1,224 2 480,00 3 035,52
VV 8*0,153 'P�epo�tené koeficientem množství 1,224

41 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� jednotliv� do 20 m2 m3 0,700 333,00 233,10

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

VV voda1 "50l/strom; 2x" 50*7*2/1000 0,700

42 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhon� jednotliv� p�es 20 m2 m3 0,435 251,40 109,36

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

VV voda2 zel*15,0/1000 0,435

43 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 1,135 243,60 276,49

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

VV voda1+voda2 1,135

44 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin P�íplatek k cen� za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m

m3 4,540 14,82 67,28

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!����"

VV voda1+voda2 1,135
VV 1,135*4 'P�epo�tené koeficientem množství 4,540

D 2 Zakládání 13 007,96

45 K 211971110
Z�ízení oplášt�ní výpln� z geotextilie odvod�ovacích 
žeber nebo trativod� v rýze nebo zá�ezu se st�nami 
šikmými o sklonu do 1:2

m2 62,040 20,00 1 240,80

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������"�����

VV 47,0*(0,3+0,25)*2*1,2 62,040

46 M 69311080
geotextilie netkaná separa�ní, ochranná, filtra�ní, 
drenážní PES 200g/m2

m2 73,486 20,70 1 521,16

VV 62,04*1,1845 'P�epo�tené koeficientem množství 73,486

47 K 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 
komunikace se z�ízením št�rkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otev�eném výkopu trubka korugovaná 
sendvi�ová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 47,000 218,00 10 246,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D 5 Komunikace pozemní 277 405,43

48 K 564851111
Podklad ze št�rkodrti ŠD s rozprost�ením a zhutn�ním 
plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 150 mm

m2 513,400 166,00 85 224,40

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �!�����

VV "parkovací stání; podkl.kce tl.2x150mm" ZDa_80*2 360,000
VV "parkování ZTI; podkl.kce tl. 2x150mm" ZD_80*2 28,000
VV "nový chodník; podkl.kce tl.150mm" ACO8+ZD�_60r 125,400
VV Sou�et 513,400

49 K 564911511
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprost�ením a 
zhutn�ním plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 50 mm

m2 123,000 45,00 5 535,00

Strana 5 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �"�����

VV "nový chodník; podkl.kce" ACO8 123,000

50 K 573211111
Post�ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silni�ního, v množství 0,60 kg/m2

m2 123,000 27,43 3 373,89

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV "nový chodník, živ.povrch" ACO8 123,000

51 K 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprost�ením a se zhutn�ním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu ší�ky do 3 m, po zhutn�ní tl. 40 mm

m2 123,000 309,37 38 052,51

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV "nový chodník, živ.povrch; odm��eno ze sit C2.1" 123,0 123,000
VV ACO8 Sou�et 123,000

52 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro p�ší ru�n� s ložem z kameniva 
t�ženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vypln�ním 
spár s dvojitým hutn�ním, vibrováním a se smetením 
p�ebyte�ného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 2,400 350,00 840,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������" ������

VV ZD�_60r "reliéfní �ervená dlažba tl.60mm; dle sit C2.1" (5,0+1,0)*0,4 2,400
VV Sou�et 2,400

53 M 59245006
dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm 
barevná

m2 2,472 573,85 1 418,56

VV 2,4*1,03 'P�epo�tené koeficientem množství 2,472

54 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací ru�n� s ložem z kameniva 
t�ženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vypln�ním 
spár, s dvojitým hutn�ním vibrováním a se smetením 
p�ebyte�ného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 14,000 370,00 5 180,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������" ������

VV "parkovací stání ZTP, ZD šedá tl.80mm; dle sit C2.1" 5,0*2,8 14,000
VV ZD_80 Sou�et 14,000

55 M 59245020
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
p�írodní

m2 14,420 309,35 4 460,83

VV 14*1,03 'P�epo�tené koeficientem množství 14,420

56 K 596212212

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací ru�n� s ložem z kameniva 
t�ženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vypln�ním 
spár, s dvojitým hutn�ním vibrováním a se smetením 
p�ebyte�ného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy p�es 100 do 300 m2

m2 180,000 370,00 66 600,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������" ������

VV ZDa_80
"parkovací stání, dl.šedá distan�ní, tl.80mm; odm��eno ze sit 
C2.1" 180,0

180,000

VV Sou�et 180,000

57 M 59245030
dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm 
p�írodní

m2 183,600 363,40 66 720,24

VV 180*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 183,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 65 312,85

58 K 914111111
Montáž svislé dopravní zna�ky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 5,000 169,80 849,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"��������

59 M 40445625
informativní zna�ky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 
500x700mm

kus 3,000 1 200,00 3 600,00

VV "IP12" 1 1,000
VV "IP11b" 1 1,000
VV "IP13e" 1 1,000
VV Sou�et 3,000

60 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus 2,000 585,00 1 170,00

VV "E8d" 2 2,000
VV Sou�et 2,000

61 K 914511111
Montáž sloupku dopravních zna�ek délky do 3,5 m do 
betonového základu

kus 3,000 222,00 666,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"��������

62 M 40445225 sloupek pro dopravní zna�ku Zn D 60mm v 3,5m kus 3,000 988,00 2 964,00

63 K 915211111
Vodorovné dopravní zna�ení st�íkaným plastem d�lící 
�ára ší�ky 125 mm souvislá bílá základní

m 63,700 41,00 2 611,70

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"��������

VV "odd�lení park.stání, V10b"  13*4,9 63,700

64 K 915231111
Vodorovné dopravní zna�ení st�íkaným plastem 
p�echody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 
základní

m2 1,500 288,00 432,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"��������

VV "parkování ZTP" 1,5 1,500

Strana 6 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

65 K 915611111
P�edzna�ení pro vodorovné zna�ení st�íkané barvou 
nebo provád�né z nát�rových hmot liniové d�licí �áry, 
vodicí proužky

m 63,700 4,69 298,50

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"�� �����

66 K 915621111
P�edzna�ení pro vodorovné zna�ení st�íkané barvou 
nebo provád�né z nát�rových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy

m2 1,500 23,58 35,37

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"�� �����

67 K 916131213

Osazení silni�ního obrubníku betonového se z�ízením 
lože, s vypln�ním a zat�ením spár cementovou maltou 
stojatého s bo�ní op�rou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 51,000 400,00 20 400,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"� ������

VV odm��eno ze sit C2.1:
VV "silni�ní (parkování / chodník)" 46,0 46,000
VV "nájezdový (podél parkování ZTP)" 5,0 5,000
VV Sou�et 51,000

68 M 59217031 obrubník silni�ní betonový 1000x150x250mm m 46,920 136,85 6 421,00
VV 46*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 46,920

69 M 59217029
obrubník silni�ní betonový nájezdový 
1000x150x150mm

m 5,100 136,85 697,94

VV 5*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 5,100

70 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 
od 50 do 100 mm z betonu prostého t�. C 12/15 s bo�ní 
op�rou z betonu prostého t�. C 12/15

m 56,000 360,00 20 160,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"� ������

VV "zele� / chodník; odm��eno ze sit C2.1:" 56,0 56,000

71 M 59217002 obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm m 57,120 54,05 3 087,34
VV 56*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 57,120

72 K 919732221

Sty�ná pracovní spára p�i napojení nového živi�ného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 
ší�ky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez pro�ezání spáry

m 6,000 160,00 960,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"�"������

VV napojení živ.krytu chodníku (stávající / nový)
VV "dle sit.C2.1" 4,0+2,0 6,000
VV Sou�et 6,000

73 K 919735112
�ezání stávajícího živi�ného krytu nebo podkladu 
hloubky p�es 50 do 100 mm

m 6,000 160,00 960,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������"�"������

VV živ.chodník
VV 4,0+2,0 6,000
VV Sou�et 6,000

D 997 P�esun sut� 17 655,84

74 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) d�ev�ného zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 17 02 01

t 0,250 100,00 25,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""����!��

75 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiál�, na 
vzdálenost do 1 km

t 50,490 30,00 1 514,70

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""�������

VV vybourané podkl.vrstvy stáv.kcí
VV 28,71 28,710
VV živice
VV 21,78 21,780
VV Sou�et 50,490

76 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním P�íplatek k cen� za každý další 
zapo�atý 1 km p�es 1 km

t 959,310 2,50 2 398,28

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""������"

VV 50,49*19 'P�epo�tené koeficientem množství 959,310

77 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zat�íd�ného do 
Katalogu odpad� pod kódem 17 05 04

t 307,554 40,00 12 302,16

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""����!��

VV vybourané podkladní vrstvy stáv.kcí
VV 28,71 28,710
VV p�ebyte�ná zemina
VV (o1+o2)*1,7 278,844
VV Sou�et 307,554

78 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zat�íd�ného do Katalogu odpad� pod kódem 17 03 02

t 21,780 65,00 1 415,70

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""����!��

Strana 7 z 8



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 998 P�esun hmot 840,63

79 K 998223011
P�esun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážd�ným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 84,063 10,00 840,63

Online PSC �����������	
����������
��	����������������""!������

D M Práce a dodávky M 17 807,63

D 46-M Zemní práce p�i extr.mont.pracích 17 807,63

80 K 460752111
Osazení kabelových kanál� v�etn� ut�sn�ní, 
vyspárování a zakrytí víkem ze žlab� plastových do 
rýhy, bez výkopových prací vn�jší ší�ky do 10 cm

m 42,000 21,36 897,12

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV uložení stáv. kabel� CETIN
VV "dle sit C2.1" 42,0 42,000

81 M 34575131 žlab kabelový s víkem PVC (100x100) m 44,100 299,00 13 185,90
VV 42*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 44,100

82 K 460791214
Montáž trubek ochranných uložených voln� do rýhy 
plastových ohebných, vnit�ního pr�m�ru p�es 90 do 
110 mm

m 42,000 37,92 1 592,64

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� ��"����

VV osazení rezervní chráni�ky pod parkovacím stáním:
VV "dle sit C2.1" 42,0 42,000

83 M 34571355
trubka elektroinstala�ní ohebná dvoupláš�ová 
korugovaná (chráni�ka) D 94/110mm, HDPE+LDPE

m 44,100 48,30 2 130,03

VV 42*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 44,100

84 K 469981111
P�esun hmot pro pomocné stavební práce p�i 
elektromontážích dopravní vzdálenost do 1 000 m

t 0,194 10,00 1,94

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� ""!����

Strana 8 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 55 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 103 126,38

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 103 126,38 21,00% 21 656,54

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 124 782,92

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO401 - Ve�ejné osv�tlení

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 103 126,38

D M Práce a dodávky M 103 126,38

D 21-M Elektromontáže 85 793,84

1 K 210100151
Ukon�ení kabel� smrš�ovací koncovkou nebo páskou 
se zapojením bez letování po�tu a pr��ezu žil 4 x 16 
mm2

kus 1,000 308,20 308,20

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

2 M 35436314
hlava rozd�lovací smrš�ovaná p�ímá do 1kV SKE 
4f/1+2 kabel 12-32mm/pr��ez 1,5-35mm

kus 1,000 327,75 327,75

3 K 210101233
Propojení kabel� nebo vodi�� spojkou do 1 kV 
venkovní smrš�ovací kabel� celoplastových, po�tu a 
pr��ezu žil do 4 x 10 až 16 mm2

kus 2,000 1 483,50 2 967,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

4 M 35436023
spojka kabelová smrš�ovaná p�ímé do 1kV 91ah-22s 
4x16-50mm

kus 2,000 897,00 1 794,00

5 K 210203901
Montáž svítidel LED se zapojením vodi�� pr�myslových 
nebo venkovních na výložník nebo d�ík

kus 1,000 713,00 713,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

6 M 34774000R
svítidlo ve�ejného osv�tlení na výložník zdroj 20LED 
20W 300mA 2700K

kus 1,000 10 660,50 10 660,50

7 K 210204011
Montáž stožár� osv�tlení samostatn� stojících 
ocelových, délky do 12 m

kus 1,000 1 437,50 1 437,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

8 M 31674065R stožár osv�tlovací bezpaticový Pz, v 5,0m kus 1,000 12 075,00 12 075,00

9 K 210204103
Montáž výložník� osv�tlení jednoramenných 
sloupových, hmotnosti do 35 kg

kus 1,000 1 610,00 1 610,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

10 M 31674003
výložník rovný jednoduchý k osv�tlovacím stožár�m 
uli�ním vyložení 2000mm

kus 1,000 3 220,00 3 220,00

11 K 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožár� osv�tlení 1 okruh kus 1,000 862,50 862,50
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

12 M 31674129 výzbroj stožárová SV 6.6.4 kus 1,000 1 023,50 1 023,50

13 K 210220020

Montáž uzem�ovacího vedení s upevn�ním, 
propojením a p�ipojením pomocí svorek v zemi s izolací 
spoj� vodi�� FeZn páskou pr��ezu do 120 mm2 v 
m�stské zástavb�

m 74,000 98,90 7 318,60

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

14 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 77,700 65,55 5 093,24
VV 74*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 77,700

15 K 210220022

Montáž uzem�ovacího vedení s upevn�ním, 
propojením a p�ipojením pomocí svorek v zemi s izolací 
spoj� vodi�� FeZn drátem nebo lanem pr�m�ru do 10 
mm v m�stské zástavb�

m 5,000 98,90 494,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

16 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 3,570 56,35 201,17
VV 5*0,714 'P�epo�tené koeficientem množství 3,570

17 K 210280001

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvod� a za�ízení 
celková prohlídka, zkoušení, m��ení a vyhotovení 
revizní zprávy pro objem montážních prací do 100 tisíc 
K�

kus 1,000 5 750,00 5 750,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������� ����

18 K 210812035

Montáž izolovaných kabel� m�d�ných do 1 kV bez 
ukon�ení plných nebo lan�ných kulatých (nap�. CYKY, 
CHKE-R) uložených voln� nebo v lišt� po�tu a pr��ezu 
žil 4x16 mm2

m 74,000 47,15 3 489,10

Online PSC �����������	
����������
��	������������������� �����

19 M 34111080
kabel instala�ní jádro Cu plné izolace PVC pláš� PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2

m 85,100 270,25 22 998,28

VV 74*1,15 'P�epo�tené koeficientem množství 85,100

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO401 - Ve�ejné osv�tlení

Strana 2 z 3



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

20 K 218040011

Demontáž sloup� a stožár� venkovního vedení nn bez 
výstroje ocelových v�etn� odd�lení stožáru od základu, 
položení a rozebrání d�íku na jednotlivé díly, u�íznutí 
základového dílu, manipulace díl� na staveništi a 
naložení, bez bourání betonového základu trubkových 
jednoduchých do 12 m

kus 1,000 3 450,00 3 450,00

Online PSC �����������	
����������
��	������������������ ������

D 46-M Zemní práce p�i extr.mont.pracích 17 332,54

21 K 460010024
Vyty�ení trasy vedení kabelového (podzemního) v 
zastav�ném prostoru

km 0,074 1 116,00 82,58

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV 74*0,001 'P�epo�tené koeficientem množství 0,074

22 K 460131113

Hloubení nezapažených jam ru�n� v�etn� urovnání 
dna s p�emíst�ním výkopku do vzdálenosti 3 m od 
okraje jámy nebo s naložením na dopravní prost�edek v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m3 0,144 738,00 106,27

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV "pro stožár"0,4*0,4*0,9*1 0,144

23 K 460171142

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojn� v�etn�
urovnání dna s p�emíst�ním výkopku do vzdálenosti 3 
m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní 
prost�edek ší�ky 35 cm hloubky 50 cm v hornin� t�ídy 
t�žitelnosti I skupiny 3

m 74,000 46,68 3 454,32

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��"����

24 K 460341113
Vodorovné p�emíst�ní (odvoz) horniny dopravními 
prost�edky v�etn� složení, bez naložení a rozprost�ení 
jakékoliv t�ídy, na vzdálenost p�es 500 do 1000 m

m3 3,755 73,80 277,12

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV odvoz na skládku
VV "výkopy pro stožáry" 0,055 0,055
VV "p�ebytek výkop� z rýh (lože)" 0,05*74,0 3,700
VV Sou�et 3,755

25 K 460341121

Vodorovné p�emíst�ní (odvoz) horniny dopravními 
prost�edky v�etn� složení, bez naložení a rozprost�ení 
jakékoliv t�ídy, na vzdálenost P�íplatek k cen� -1113 za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m

m3 71,345 15,54 1 108,70

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV 3,755*19 'P�epo�tené koeficientem množství 71,345

26 K 460361121
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recykla�ní 
skládce zat�íd�né do Katalogu odpad� pod kódem 17 
05 04

t 6,384 40,00 255,36

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��!����

VV 3,755*1,7 'P�epo�tené koeficientem množství 6,384

27 K 460371121
Naložení výkopku strojn� z hornin t�ídy t�žitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 3,755 56,52 212,23

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��"����

28 K 460431152

Zásyp kabelových rýh ru�n� s p�emíst�ní sypaniny ze 
vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 
v�etn� zhutn�ní a úpravy povrchu ší�ky 35 cm hloubky 
50 cm z hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m 74,000 36,78 2 721,72

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

29 K 46064000R1
Pouzdrový základ stožáru - kompletní zhotovení 
pouzdrového základu v�etn� trubkování

kus 1,000 3 277,50 3 277,50

30 K 460661411
Kabelové lože z písku v�etn� podsypu, zhutn�ní a 
urovnání povrchu pro kabely nn zakryté plastovými 
deskami (materiál ve specifikaci), ší�ky do 25 cm

m 74,000 18,00 1 332,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!!����

31 M 34575103 deska kabelová krycí PVC �ervená, 200x2mm m 77,700 55,20 4 289,04
VV 74*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 77,700

32 K 469981111
P�esun hmot pro pomocné stavební práce p�i 
elektromontážích dopravní vzdálenost do 1 000 m

t 1,257 171,60 215,70

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�� ����

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 55 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 000,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 57 000,00 21,00% 11 970,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 68 970,00

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 57 000,00

D VRN Vedlejší rozpo�tové náklady 57 000,00

D VRN1 Pr�zkumné, geodetické a projektové práce 32 000,00
1 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 22 500,00 22 500,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

P
�Poznámka k položce:

zahrnuje veškeré geodetické práce v�. zam��ení skute�ného stavu

2 K 012203000 Vytý�ení sítí kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

3 K 013244000 Dokumentace pro provád�ní stavby kpl 1,000 2 500,00 2 500,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

4 K 013254000 Dokumentace skute�ného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN3 Za�ízení staveništ� 5 000,00
5 K 030001000 Za�ízení staveništ� kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN4 Inženýrská �innost 7 500,00
6 K 043154000 Zkoušky hutnicí kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN7 Provozní vlivy 12 500,00
7 K 0720000000 Provozní vlivy - zajišt�ní DIR+DIO ks 1,000 12 500,00 12 500,00

�ešení dopravní situace u MŠ Plešivec, �eský Krumlov

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

Strana 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21122
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024
CZ-CPV: 45233000-9 CZ-CPA: 42.11.2

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 1 468 863,20

0,00 0,0012,00%

R_009b
�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

1 213 936,53

Sazba dan� Základ dan� Výše dan�
1 213 936,53 254 926,6721,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKT� STAVBY A SOUPIS� PRACÍ

Kód: R_009b

Stavba:

Místo: �eský Krumlov Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA
STA

246 880,61204 033,56SO401 Ve�ejné osv�tlení

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

30. 5. 2024

Ing. Jan Rambousek
Ing. Eva Hor�i�ková

VRN Vedlejší rozpo�tové náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

952 902,97SO102 Lokalita u ZŠ

1 213 936,53

68 970,0057 000,00

Cena s DPH [CZK]

1 153 012,59

1 468 863,20

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 952 902,97

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 952 902,97 21,00% 200 109,62

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 153 012,59

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO102 - Lokalita u ZŠ

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 952 902,97

D HSV Práce a dodávky HSV 952 902,97

D 1 Zemní práce 172 616,33

1 K 112251104
Odstran�ní pa�ez� strojn� s jejich vykopáním nebo 
vytrháním pr�m�ru p�es 700 do 900 mm

kus 1,000 1 140,00 1 140,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV odstran�ní stávajícího pa�ezu
VV "dle sit C2.2" 1 1,000

2 K 113106134

Rozebrání dlažeb komunikací pro p�ší s p�emíst�ním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prost�edek s ložem z kameniva 
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojn� plochy 
jednotliv� do 50 m2 ze zámkové dlažby

m2 5,000 20,94 104,70

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV odstran�ní stáv.reiéfní dlažby u p�echodu (likvidace):
VV 5,0 5,000

3 K 113107163

Odstran�ní podklad� nebo kryt� strojn� plochy 
jednotliv� p�es 50 m2 do 200 m2 s p�emíst�ním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek z kameniva hrubého drceného, o 
tl. vrstvy p�es 200 do 300 mm

m2 183,000 30,00 5 490,00

Online PSC �����������	
����������
��	��������������������� ���

VV stáv.chodník - odstr.podkl.vrstev, p�edpoklad tl.250mm
VV "plná skladba kce, dle sit.C2.2" 183,0 183,000
VV Sou�et 183,000

4 K 113154114
Frézování živi�ného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prost�edek plochy do 500 m2 bez p�ekážek 
v trase pruhu ší�ky do 0,5 m, tlouš�ky vrstvy 100 mm

m2 344,000 171,52 59 002,88

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV stáv.živ.povrch, plochy dle sit.C2.2:
VV "s ponecháním podkl.vrstev" 161,0 161,000
VV "plná skladba kce" 183,0 183,000
VV Sou�et 344,000

5 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek z krajník� nebo obrubník�
stojatých

m 102,000 45,54 4 645,08

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV stáv.silni�ní obruby lemující stáv.p�ístup k ZŠ (likvidace)
VV "dle sit.C.2.2" 102,0 102,000
VV Sou�et 102,000

6 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek záhonových

m 8,000 32,46 259,68

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV stáv.lem chodník / zele� v míst� nového nájezdu (likvidace)
VV "odm��eno ze sit.C2.2" 8,0 8,000
VV Sou�et 8,000

7 K 121151103
Sejmutí ornice strojn� p�i souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 267,000 36,00 9 612,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV stáv.zele� v míst� nových zpevn�ných ploch, tl.200mm
VV "odm��eno ze sit C2.2" 71,0+196 267,000
VV Sou�et 267,000

8 K 131251104
Hloubení nezapažených jam a zá�ez� strojn� s 
urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3 p�es 100 do 500 m3

m3 90,125 120,00 10 815,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV výkop na úrove� plán� nových konstrukcí zpevn�ných ploch

VV
"plocha dle �ez� (D3.2, D3.3, D3.4); odm��eno" 
0,4*40,0+1,7*30,0

67,000

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO102 - Lokalita u ZŠ

Strana 2 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV výkop pro vsakovací šachtu, 2ks
VV 2,5*2,5*1,85*2 23,125
VV Sou�et 90,125

9 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh ší�ky do 800 mm strojn� s 
urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 11,160 300,00 3 348,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV vyhloubení rýhy pro drenáž
VV 0,4*0,45*62,0 11,160
VV Sou�et 11,160

10 K 139001101
P�íplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv t�ídu horniny

m3 15,632 356,40 5 571,24

Online PSC �����������	
����������
��	������������������!������

VV zemní práce v blízkosti vedení IS + blízkost stáv.výsadby
VV "odhadem 20% objemu výkopu" (67,0+11,16)*0,2 15,632
VV Sou�et 15,632

11 K 162201424
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pa�ez�
kmen�, pr�m�ru p�es 700 do 900 mm

kus 1,000 558,60 558,60

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

12 K 162251102

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
p�es 20 do 50 m

m3 210,551 28,68 6 038,60

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV ornice na staveništní skládku
VV 267,0*0,2 53,400
VV výkopek na staveništní skládku
VV 90,125+11,16 101,285
VV výkopek do násypu
VV 21,0 21,000
VV št�rk pro lože a zásyp vsak.nádrží
VV 13,073+1,875 14,948
VV ornice pro novou zele�
VV zel*0,15 19,800
VV ornice pro terénní úpravy výsadeb
VV "pol. 10364101" 0,177/1,5 0,118
VV Sou�et 210,551

13 K 162301974

Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s 
naložením, složením a dopravou P�íplatek k cenám za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m p�es 1000 m 
pa�ez� kmen�, pr�m�ru p�es 700 do 900 mm

kus 19,000 15,42 292,98

Online PSC �����������	
����������
��	����������������������! �

VV 1*19 'P�epo�tené koeficientem množství 19,000

14 K 162751117

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
p�es 9 000 do 10 000 m

m3 113,767 140,00 15 927,38

Online PSC �����������	
����������
��	������������������� ���� 

VV o1+o2 113,767

15 K 162751119

Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
P�íplatek k cen� za každých dalších i zapo�atých 1 000 
m

m3 1 137,670 1,00 1 137,67

Online PSC �����������	
����������
��	������������������� ����!

VV o1+o2 113,767
VV 113,767*10 'P�epo�tené koeficientem množství 1 137,670

16 K 167151101
Nakládání, skládání a p�ekládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojn� nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 169,633 75,00 12 722,48

Online PSC �����������	
����������
��	������������������ ������

VV výkopek do násypu
VV 21,0 21,000
VV výkopek k odvozu na skládku
VV o1 90,125+11,16-21,0 80,285
VV št�rk pro lože a zásyp vsak.nádrží
VV 13,073+1,875 14,948
VV ornice pro novou zele�
VV zel*0,15 19,800
VV ornice pro terénní úpravy výsadeb
VV "pol. 10364101" 0,177/1,5 0,118
VV p�ebytek ornice k odvozu
VV o2 267,0*0,2-zel*0,15-0,118 33,482
VV Sou�et 169,633

Strana 3 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17 K 171151103

Uložení sypanin do násyp� strojn� s rozprost�ením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
zhutn�ných z hornin soudržných jakékoliv t�ídy 
t�žitelnosti

m3 21,000 84,00 1 764,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV terénní úpravy, dosypání výkopovou zeminou
VV "viz sit.C2.2 + �ezy D3.2-4" 0,3*70,0 21,000
VV Sou�et 21,000

18 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutn�ním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objekt� v t�chto vykopávkách

m3 13,073 94,20 1 231,48

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV drenážní zásyp kolem vsakovací nádrže
VV 2,5*2,5*(1,85-0,15)*2 21,250
VV - "t�leso nádrže" (PI*(1,85/2)^2*1,5+PI*(0,6/2)^2*0,2)*2 -8,177
VV Sou�et 13,073

19 M 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 26,146 538,00 14 066,55
VV 13,073*2 'P�epo�tené koeficientem množství 26,146

20 K 181351113
Rozprost�ení a urovnání ornice v rovin� nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojn� p�i souvislé ploše p�es 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 132,000 10,38 1 370,16

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV terénní úpravy - obnova plochy zelen�:
VV "dle sit C2.2; odm��eno" 132,0 132,000
VV zel Sou�et 132,000

21 K 181411131
Založení trávníku na p�d� p�edem p�ipravené plochy 
do 1000 m2 výsevem v�etn� utažení parkového v 
rovin� nebo na svahu do 1:5

m2 132,000 15,30 2 019,60

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV zel 132,000

22 M 00572472 osivo sm�s travní krajinná-rovinná kg 3,960 140,00 554,40
VV zel 132,000
VV 132*0,03 'P�epo�tené koeficientem množství 3,960

23 K 181951111
Úprava plán� vyrovnáním výškových rozdíl� strojn� v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutn�ní

m2 132,000 9,66 1 275,12

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�!�����

VV zel 132,000

24 K 181951112
Úprava plán� vyrovnáním výškových rozdíl� strojn� v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutn�ním

m2 424,500 15,00 6 367,50

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�!�����

VV "plocha asf.komunikace + sjezdy" ACO11 218,000
VV "zvýšená plocha rampy + sjezdy, podkladní vrstvy" ZD_80 92,500
VV "nový chodník asf.kryt, plná skladba" ACO8_2 114,000
VV Sou�et 424,500

25 K 183101221
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemin�
skupiny 1 až 4 s vým�nou p�dy z 50% v rovin� nebo na 
svahu do 1:5, objemu p�es 0,40 do 1,00 m3

kus 1,000 120,00 120,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV p�esazované ke�e
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

26 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 0,308 1 330,00 409,64
VV 1*1,0*1,0*0,5 0,500
VV 0,5*0,615 'P�epo�tené koeficientem množství 0,308

27 K 184102116
Výsadba d�eviny s balem do p�edem vyhloubené jamky 
se zalitím v rovin� nebo na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru 
balu p�es 600 do 800 mm

kus 1,000 870,00 870,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV p�esazované ke�e
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

28 K 184215412
Zhotovení závlahové mísy u solitérních d�evin v rovin�
nebo na svahu do 1:5, o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 1 m

kus 1,000 58,50 58,50

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV p�esazované ke�e
VV 1 1,000

29 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,177 625,00 110,63

P
�Poznámka k položce:

sejmutá ornice z místa stavby
VV 1*PI*(0,5)^2*0,15 0,118
VV 0,118*1,5 'P�epo�tené koeficientem množství 0,177

30 K 184401111
P�íprava d�eviny k p�esazení v rovin� nebo na svahu 
do 1:5 s balem, p�i pr�m�ru balu p�es 0,6 do 0,8 m

kus 1,000 2 000,00 2 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

VV stávající drobné ke�e (dle sit C2.2):
VV 1 1,000

Strana 4 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 K 184502114
Vyzvednutí d�eviny k p�esazení s balem v rovin� nebo 
na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru balu p�es 600 do 800 mm

kus 1,000 1 600,00 1 600,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�������

32 K 184801121
Ošet�ení vysazených d�evin solitérních v rovin� nebo 
na svahu do 1:5

kus 1,000 60,60 60,60

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"�����

33 K 184818231
Ochrana kmene bedn�ním p�ed poškozením 
stavebním provozem z�ízení v�etn� odstran�ní výšky 
bedn�ní do 2 m pr�m�ru kmene do 300 mm

kus 2,000 455,40 910,80

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"�"���

34 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� jednotliv� do 20 m2 m3 0,100 333,00 33,30

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"�����

VV voda1 "50l/ke�; 2x" 50*1*2/1000 0,100

35 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhon� jednotliv� p�es 20 m2 m3 1,980 251,40 497,77

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"�����

VV voda2 zel*15,0/1000 1,980

36 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 2,080 243,60 506,69

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"�����

VV voda1+voda2 2,080

37 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin P�íplatek k cen� za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m

m3 8,320 14,82 123,30

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������"�"����!

VV voda1+voda2 2,080
VV 2,08*4 'P�epo�tené koeficientem množství 8,320

D 2 Zakládání 20 843,67

38 K 211971110
Z�ízení oplášt�ní výpln� z geotextilie odvod�ovacích 
žeber nebo trativod� v rýze nebo zá�ezu se st�nami 
šikmými o sklonu do 1:2

m2 81,840 20,00 1 636,80

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������! ����

VV 62,0*(0,3+0,25)*2*1,2 81,840

39 M 69311080
geotextilie netkaná separa�ní, ochranná, filtra�ní, 
drenážní PES 200g/m2

m2 96,939 20,70 2 006,64

VV 81,84*1,1845 'P�epo�tené koeficientem množství 96,939

40 K 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 
komunikace se z�ízením št�rkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otev�eném výkopu trubka korugovaná 
sendvi�ová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 62,000 218,00 13 516,00

Online PSC �����������	
����������
��	������������������� �����

VV "dle sit.C2.2" 62,0 62,000

41 K 213141131
Z�ízení vrstvy z geotextilie filtra�ní, separa�ní, 
odvod�ovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve 
sklonu p�es 1:2 do 1:1, ší�ky do 3 m

m2 74,400 25,00 1 860,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV vyložení výkopu pro vsakovací jímku:
VV 2*(2,5*1,85*4+2,5*2,5*2)*1,2 74,400

42 M 69311060
geotextilie netkaná separa�ní, ochranná, filtra�ní, 
drenážní PP 200g/m2

m2 88,127 20,70 1 824,23

VV 74,4*1,1845 'P�epo�tené koeficientem množství 88,127

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 36 678,40

43 K 382413113R
Osazení plastové jímky z polypropylenu PP 
samonosné, objemu 3000 l

kus 2,000 2 000,00 4 000,00

44 M 56241745R vsakovací jímka plastová samonosná objem 3m3 kus 2,000 16 339,20 32 678,40

D 4 Vodorovné konstrukce 2 077,50

45 K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev�eném 
výkopu ze št�rkodrt� 0-63 mm

m3 1,875 1 108,00 2 077,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV lože pod vsakovací nádrž, min.150mm
VV 2,5*2,5*0,15*2 1,875
VV Sou�et 1,875

D 5 Komunikace pozemní 499 970,26

46 K 564851111
Podklad ze št�rkodrti ŠD s rozprost�ením a zhutn�ním 
plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 150 mm

m2 332,000 166,00 55 112,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������"�����

VV "komunikace + sjezdy; podkl.kce tl.150mm" ACO11 218,000
VV "nový chodník; asf.kryt+ podkl.kce, tl.150mm" ACO8_2 114,000
VV Sou�et 332,000

47 K 564861111
Podklad ze št�rkodrti ŠD s rozprost�ením a zhutn�ním 
plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 200 mm

m2 310,500 221,00 68 620,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������"�����

VV "zvýšená plocha rampy + sjezdy, podkladní vrstvy" ZD_80 92,500

Strana 5 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "komunikace + sjezdy; podkl.kce tl.150mm" ACO11 218,000
VV Sou�et 310,500

48 K 564861112
Podklad ze št�rkodrti ŠD s rozprost�ením a zhutn�ním 
plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 210 mm

m2 92,500 232,00 21 460,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������"�����

VV zvýšená plocha rampy + sjezdy, podkladní vrstvy
VV ZD_80 92,500

49 K 564911511
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprost�ením a 
zhutn�ním plochy p�es 100 m2, po zhutn�ní tl. 50 mm

m2 114,000 45,00 5 130,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������!�����

VV "nový chodník; podkl.kce" ACO8_2 114,000

50 K 565166112

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 
kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprost�ením a 
zhutn�ním v pruhu ší�ky p�es 1,5 do 3 m, po zhutn�ní tl. 
90 mm

m2 218,000 592,58 129 182,44

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

VV "komunikace + sjezdy; podkl.kce" ACO11 218,000
VV Sou�et 218,000

51 K 573191111R
Post�ik infiltra�ní kationaktivní emulzí v množství 0,7 
kg/m2

m2 218,000 31,39 6 843,02

VV "komunikace + sjezdy" ACO11 218,000
VV Sou�et 218,000

52 K 573211111
Post�ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silni�ního, v množství 0,60 kg/m2

m2 198,000 27,43 5 431,14

Online PSC �����������	
����������
��	����������������� �������

VV "nový chodník, živ.povrch" ACO8 198,000

53 K 573231107R
Post�ik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silni�ní 
emulze, v množství 0,35 kg/m2

m2 218,000 18,09 3 943,62

VV "komunikace + sjezdy; podkl.kce" ACO11 218,000
VV Sou�et 218,000

54 K 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprost�ením a se zhutn�ním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu ší�ky do 3 m, po zhutn�ní tl. 40 mm

m2 198,000 309,37 61 255,26

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������  ������

VV ACO8_1 "nový chodník, jen asf.kryt; odm��eno ze sit C2.2" 84,0 84,000

VV ACO8_2
"nový chodník, asf.kryt v�. podkladních vrstev; odm��eno ze sit 
C2.2" 114,0

114,000

VV ACO8 Sou�et 198,000

55 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprost�ením a se zhutn�ním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu ší�ky do 3 m t�. I (ACO 11+), po 
zhutn�ní tl. 40 mm

m2 218,000 302,59 65 964,62

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������  ������

VV plocha asf.komunikace + sjezdy
VV ACO11 "odm��eno ze sit C2.2" 218,0 218,000
VV Sou�et 218,000

56 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro p�ší ru�n� s ložem z kameniva 
t�ženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vypln�ním 
spár s dvojitým hutn�ním, vibrováním a se smetením 
p�ebyte�ného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 5,000 350,00 1 750,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV ZD�_60r "reliéfní �ervená dlažba tl.60mm; dle sit C2.2" 5,0 5,000
VV Sou�et 5,000

57 M 59245006
dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm 
barevná

m2 5,150 573,85 2 955,33

VV 5*1,03 'P�epo�tené koeficientem množství 5,150

58 K 596212211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací ru�n� s ložem z kameniva 
t�ženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vypln�ním 
spár, s dvojitým hutn�ním vibrováním a se smetením 
p�ebyte�ného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy p�es 50 do 100 m2

m2 92,500 370,00 34 225,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV ZD_80_1 "sjezdy, ZD šedá tl.80mm; dle sit C2.2" 23,0 23,000
VV ZD�_80 "zvýšená plocha, ZD �ervená tl.80mm; dle sit C2.2" 60,0 60,000

VV ZD�_80r
"�ervená reliéfní dlažby tl.80mm (nájezd, sjezd, rampa); dle sit 
C2.2" 9,5

9,500

VV ZD_80 Sou�et 92,500

59 M 59245020
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
p�írodní

m2 23,690 309,35 7 328,50

VV ZD_80_1 23,000
VV 23*1,03 'P�epo�tené koeficientem množství 23,690

60 M 59245005
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
barevná

m2 60,000 412,85 24 771,00

VV ZD�_80 60,000

Strana 6 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

61 M 59245226
dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm 
barevná

m2 9,500 631,35 5 997,83

VV ZD�_80r 9,500

D 8 Trubní vedení 12 400,00

62 K 895941300R
Osazení a dodávka vpusti uli�ní z betonových dílc�, hl. 
do 1,5m; v�etn� p�ipojení

kpl 2,000 6 200,00 12 400,00

P
�Poznámka k položce:

Položka obsahuje kompletní provedení a p�ipojení uli�ní vpusti.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 173 435,32

63 K 912211111
Montáž sm�rového sloupku plastového s odrazkou 
prostým uložením bez betonového základu silni�ního

kus 4,000 202,20 808,80

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

64 M 40445159R
sloupek sm�rový silni�ní plastový 1,2m, �ervený 
(Z11g)

kus 4,000 500,00 2 000,00

65 K 914111111
Montáž svislé dopravní zna�ky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 6,000 169,80 1 018,80

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

66 M 40445622
informativní zna�ky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 
b 750x750mm

kus 1,000 1 200,00 1 200,00

VV "IP4b" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

67 M 40445609 zna�ky upravující p�ednost P1, P4 900mm kus 1,000 1 200,00 1 200,00
VV "P4" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

68 M 40445620
zákazové, p�íkazové dopravní zna�ky B1-B34, C1-15 
700mm

kus 3,000 1 200,00 3 600,00

VV "B1" 1 1,000
VV "B2" 1 1,000
VV "B24a" 1 1,000
VV Sou�et 3,000

69 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1,000 847,00 847,00
VV "E13" 1 1,000

70 K 914511111
Montáž sloupku dopravních zna�ek délky do 3,5 m do 
betonového základu

kus 5,000 222,00 1 110,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

VV "IP4b" 1 1,000
VV "P4" 1 1,000
VV "B1" 1 1,000
VV "B2" 1 1,000
VV "B24a" 1 1,000
VV Sou�et 5,000

71 M 40445225 sloupek pro dopravní zna�ku Zn D 60mm v 3,5m kus 5,000 988,00 4 940,00

72 K 915211115
Vodorovné dopravní zna�ení st�íkaným plastem d�lící 
�ára ší�ky 125 mm souvislá žlutá základní

m 17,000 41,00 697,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

VV "V12c"  17,0 17,000

73 K 915611111
P�edzna�ení pro vodorovné zna�ení st�íkané barvou 
nebo provád�né z nát�rových hmot liniové d�licí �áry, 
vodicí proužky

m 17,000 4,69 79,66

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

74 K 916131213

Osazení silni�ního obrubníku betonového se z�ízením 
lože, s vypln�ním a zat�ením spár cementovou maltou 
stojatého s bo�ní op�rou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 174,000 400,00 69 600,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

VV odm��eno ze sit C2.2:
VV "silni�ní (150x250mm)" 129,0 129,000
VV "nájezdový (vjezdy)" 27,5 27,500
VV "zapušt�ný (100x250mm)" 17,5 17,500
VV Sou�et 174,000

75 M 59217031 obrubník silni�ní betonový 1000x150x250mm m 131,580 136,85 18 006,72
VV 129*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 131,580

76 M 59217072 obrubník silni�ní betonový 1000x100x250mm m 17,850 113,85 2 032,22
VV 17,5*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 17,850

77 M 59217029
obrubník silni�ní betonový nájezdový 
1000x150x150mm

m 28,050 136,85 3 838,64

VV 27,5*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 28,050

78 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 
od 50 do 100 mm z betonu prostého t�. C 12/15 s bo�ní 
op�rou z betonu prostého t�. C 12/15

m 142,000 360,00 51 120,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

VV "zele� / chodník; odm��eno ze sit C2.2:" 142,0 142,000

79 M 59217002 obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm m 144,840 54,05 7 828,60
VV 142*1,02 'P�epo�tené koeficientem množství 144,840

Strana 7 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

80 K 919732221

Sty�ná pracovní spára p�i napojení nového živi�ného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 
ší�ky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez pro�ezání spáry

m 8,000 160,00 1 280,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!�! �����

VV napojení živ.krytu chodníku (stávající / nový)
VV "dle sit.C2.2" 4*2,0 8,000
VV Sou�et 8,000

81 K 919735112
�ezání stávajícího živi�ného krytu nebo podkladu 
hloubky p�es 50 do 100 mm

m 8,000 160,00 1 280,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!�! �����

VV živ.chodník
VV 2,0*4 8,000
VV Sou�et 8,000

82 K 966006132

Odstran�ní dopravních nebo orienta�ních zna�ek se 
sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prost�edek, se zásypem 
jam a jeho zhutn�ním s betonovou patkou

kus 3,000 273,60 820,80

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

83 K 966006211

Odstran�ní (demontáž) svislých dopravních zna�ek s 
odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prost�edek ze sloup�, 
sloupk� nebo konzol

kus 3,000 42,36 127,08

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!��������

D 997 P�esun sut� 33 886,50

84 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) d�ev�ného zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 17 02 01

t 0,500 100,00 50,00

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���"��

85 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiál�, na 
vzdálenost do 1 km

t 159,640 30,00 4 789,20

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ������

VV vybourané podkl.vrstvy stáv.kcí
VV 80,52 80,520
VV živice
VV 79,12 79,120
VV Sou�et 159,640

86 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním P�íplatek k cen� za každý další 
zapo�atý 1 km p�es 1 km

t 3 033,160 2,50 7 582,90

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! �����!

VV 159,64*19 'P�epo�tené koeficientem množství 3 033,160

87 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 22,788 40,00 911,52

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���� �

VV vybouraná dlažba (likvidace)
VV 1,3 1,300
VV betonové obrubníky (likvidace)
VV 20,91+0,32 21,230
VV odstran�né SDZ
VV 0,258 0,258
VV Sou�et 22,788

88 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
P�íplatek k cen� za každý další zapo�atý 1 km p�es 1 
km

t 432,972 3,00 1 298,92

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���� !

VV 22,788*19 'P�epo�tené koeficientem množství 432,972

89 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zat�íd�ného do 
Katalogu odpad� pod kódem 17 01 01

t 22,530 140,00 3 154,20

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���"��

VV vybourané betonové prvky
VV 1,3+20,91+0,32 22,530
VV Sou�et 22,530

90 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zat�íd�ného do 
Katalogu odpad� pod kódem 17 05 04

t 273,924 40,00 10 956,96

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���" �

VV vybourané podkladní vrstvy stáv.kcí
VV 80,52 80,520
VV p�ebyte�ná zemina
VV (o1+o2)*1,7 193,404
VV Sou�et 273,924

Strana 8 z 9



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

91 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zat�íd�ného do Katalogu odpad� pod kódem 17 03 02

t 79,120 65,00 5 142,80

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!! ���" �

D 998 P�esun hmot 994,99

92 K 998225111
P�esun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živi�ným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 99,499 10,00 994,99

Online PSC �����������	
����������
��	����������������!!"������

Strana 9 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 55 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 204 033,56

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 204 033,56 21,00% 42 847,05

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 246 880,61

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO401 - Ve�ejné osv�tlení

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 204 033,56

D M Práce a dodávky M 204 033,56

D 21-M Elektromontáže 145 137,35

1 K 210100151
Ukon�ení kabel� smrš�ovací koncovkou nebo páskou 
se zapojením bez letování po�tu a pr��ezu žil 4 x 16 
mm2

kus 4,000 308,20 1 232,80

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

2 M 35436314
hlava rozd�lovací smrš�ovaná p�ímá do 1kV SKE 
4f/1+2 kabel 12-32mm/pr��ez 1,5-35mm

kus 4,000 327,75 1 311,00

3 K 210203901
Montáž svítidel LED se zapojením vodi�� pr�myslových 
nebo venkovních na výložník nebo d�ík

kus 3,000 713,00 2 139,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

4 M 34774000R
svítidlo ve�ejného osv�tlení na výložník zdroj 20LED 
20W 300mA 2700K

kus 3,000 10 660,50 31 981,50

5 K 210204011
Montáž stožár� osv�tlení samostatn� stojících 
ocelových, délky do 12 m

kus 3,000 1 437,50 4 312,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

6 M 31674065R stožár osv�tlovací bezpaticový Pz, v 5,0m kus 3,000 12 075,00 36 225,00

7 K 210204103
Montáž výložník� osv�tlení jednoramenných 
sloupových, hmotnosti do 35 kg

kus 3,000 1 610,00 4 830,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

8 M 31674003
výložník rovný jednoduchý k osv�tlovacím stožár�m 
uli�ním vyložení 2000mm

kus 3,000 3 220,00 9 660,00

9 K 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožár� osv�tlení 1 okruh kus 3,000 862,50 2 587,50
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

10 M 31674129 výzbroj stožárová SV 6.6.4 kus 3,000 1 023,50 3 070,50

11 K 210220020

Montáž uzem�ovacího vedení s upevn�ním, 
propojením a p�ipojením pomocí svorek v zemi s izolací 
spoj� vodi�� FeZn páskou pr��ezu do 120 mm2 v 
m�stské zástavb�

m 76,000 98,90 7 516,40

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

12 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 79,800 65,55 5 230,89
VV 76*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 79,800

13 K 210220022

Montáž uzem�ovacího vedení s upevn�ním, 
propojením a p�ipojením pomocí svorek v zemi s izolací 
spoj� vodi�� FeZn drátem nebo lanem pr�m�ru do 10 
mm v m�stské zástavb�

m 15,000 98,90 1 483,50

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

14 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 10,710 56,35 603,51
VV 15*0,714 'P�epo�tené koeficientem množství 10,710

15 K 210280001

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvod� a za�ízení 
celková prohlídka, zkoušení, m��ení a vyhotovení 
revizní zprávy pro objem montážních prací do 100 tisíc 
K�

kus 1,000 5 750,00 5 750,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������� ����

16 K 210812035

Montáž izolovaných kabel� m�d�ných do 1 kV bez 
ukon�ení plných nebo lan�ných kulatých (nap�. CYKY, 
CHKE-R) uložených voln� nebo v lišt� po�tu a pr��ezu 
žil 4x16 mm2

m 76,000 47,15 3 583,40

Online PSC �����������	
����������
��	������������������� �����

17 M 34111080
kabel instala�ní jádro Cu plné izolace PVC pláš� PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2

m 87,400 270,25 23 619,85

VV 76*1,15 'P�epo�tené koeficientem množství 87,400

D 46-M Zemní práce p�i extr.mont.pracích 58 896,21

18 K 460010024
Vyty�ení trasy vedení kabelového (podzemního) v 
zastav�ném prostoru

km 0,076 1 116,00 84,82

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV 76*0,001 'P�epo�tené koeficientem množství 0,076

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

SO401 - Ve�ejné osv�tlení

Strana 2 z 4



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

19 K 460131113

Hloubení nezapažených jam ru�n� v�etn� urovnání 
dna s p�emíst�ním výkopku do vzdálenosti 3 m od 
okraje jámy nebo s naložením na dopravní prost�edek v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m3 0,432 738,00 318,82

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV "pro stožár"0,4*0,4*0,9*3 0,432

20 K 460161132

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh 
ru�n� v�etn� urovnání dna s p�emíst�ním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prost�edek ší�ky 35 cm hloubky 40 cm v 
hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m 13,000 132,00 1 716,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��!����

VV "uložení stáv.kabel� do chráni�ky" 13,0 13,000

21 K 460171142

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojn� v�etn�
urovnání dna s p�emíst�ním výkopku do vzdálenosti 3 
m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní 
prost�edek ší�ky 35 cm hloubky 50 cm v hornin� t�ídy 
t�žitelnosti I skupiny 3

m 76,000 46,68 3 547,68

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��"����

VV "VO" 76,0 76,000

22 K 460341113
Vodorovné p�emíst�ní (odvoz) horniny dopravními 
prost�edky v�etn� složení, bez naložení a rozprost�ení 
jakékoliv t�ídy, na vzdálenost p�es 500 do 1000 m

m3 5,027 73,80 370,99

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV odvoz na skládku
VV "výkopy pro stožáry" 0,432 0,432

VV
"p�ebytek výkop� z rýh (lože, chráni�ka)" 
0,05*76,0+0,055*13,0

4,515

VV "protlak" 0,01*8,0 0,080
VV Sou�et 5,027

23 K 460341121

Vodorovné p�emíst�ní (odvoz) horniny dopravními 
prost�edky v�etn� složení, bez naložení a rozprost�ení 
jakékoliv t�ídy, na vzdálenost P�íplatek k cen� -1113 za 
každých dalších i zapo�atých 1000 m

m3 95,513 15,54 1 484,27

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

VV 5,027*19 'P�epo�tené koeficientem množství 95,513

24 K 460361121
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recykla�ní 
skládce zat�íd�né do Katalogu odpad� pod kódem 17 
05 04

t 8,546 40,00 341,84

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��!����

VV 5,027*1,7 'P�epo�tené koeficientem množství 8,546

25 K 460371121
Naložení výkopku strojn� z hornin t�ídy t�žitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 5,027 56,52 284,13

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!��"����

26 K 460431142

Zásyp kabelových rýh ru�n� s p�emíst�ní sypaniny ze 
vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 
v�etn� zhutn�ní a úpravy povrchu ší�ky 35 cm hloubky 
40 cm z horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m 13,000 29,28 380,64

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

27 K 460431152

Zásyp kabelových rýh ru�n� s p�emíst�ní sypaniny ze 
vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 
v�etn� zhutn�ní a úpravy povrchu ší�ky 35 cm hloubky 
50 cm z hornin� t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

m 76,000 36,78 2 795,28

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�������

28 K 460631212

Zemní protlaky �ízené horizontální vrtání v hornin� t�ídy 
t�žitelnosti I a II skupiny 1 až 4 v�etn� protla�ení trub v 
hloubce do 6 m vn�jšího pr�m�ru vrtu p�es 90 do 110 
mm

m 8,000 1 860,00 14 880,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

VV vedení VO pod komunikací
VV 8,0 8,000

29 M 55283916
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
108x5,0mm

m 8,240 713,00 5 875,12

VV 8*1,03 'P�epo�tené koeficientem množství 8,240

30 K 460633112
Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku 
výkop v�etn� zásypu strojn� startovací jáma v hornin�
t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

kus 1,000 720,00 720,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

31 K 460633212
Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku 
výkop v�etn� zásypu strojn� koncová jáma v hornin�
t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3

kus 1,000 360,60 360,60

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!�����

32 K 46064000R1
Pouzdrový základ stožáru - kompletní zhotovení 
pouzdrového základu v�etn� trubkování

kus 3,000 3 277,50 9 832,50

Strana 3 z 4



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 K 460661411
Kabelové lože z písku v�etn� podsypu, zhutn�ní a 
urovnání povrchu pro kabely nn zakryté plastovými 
deskami (materiál ve specifikaci), ší�ky do 25 cm

m 76,000 18,00 1 368,00

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�!!����

34 M 34575103 deska kabelová krycí PVC �ervená, 200x2mm m 79,800 55,20 4 404,96
VV 76*1,05 'P�epo�tené koeficientem množství 79,800

35 K 460742132

Osazení kabelových prostup� v�etn� ut�sn�ní a 
spárování z trub plastových do rýhy, bez výkopových 
prací s obetonováním, vnit�ního pr�m�ru p�es 10 do 15 
cm

m 13,000 263,40 3 424,20

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�"�����

P
�Poznámka k položce:

REZERVA - pokud nejsou kabely v chráni�ce již uloženy
VV ochrana stávajících kabel� NN a VN
VV "dle sit.C2.2" 2*6,5 13,000

36 M 1000290844 CHRÁNI�KA D�LENÁ d110/2 m 14,300 388,00 5 548,40
VV 13*1,1 'P�epo�tené koeficientem množství 14,300

37 K 469981111
P�esun hmot pro pomocné stavební práce p�i 
elektromontážích dopravní vzdálenost do 1 000 m

t 6,748 171,60 1 157,96

Online PSC �����������	
����������
��	�����������������!�� ����

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 55 CC-CZ:
Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel: I�:
DI�:

Uchaze�: I�: 26072912
DI�: CZ26072912

Projektant: I�:
Ing. Jan Rambousek DI�:

Zpracovatel: I�:
Ing. Eva Hor�i�ková DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 000,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 57 000,00 21,00% 11 970,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 68 970,00

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

IRO stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití t�chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v 
soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: �eský Krumlov Datum: 30. 5. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Jan Rambousek

Uchaze�: IRO stavební s.r.o. Zpracovatel: Ing. Eva Hor�i�ková

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 57 000,00

D VRN Vedlejší rozpo�tové náklady 57 000,00

D VRN1 Pr�zkumné, geodetické a projektové práce 32 000,00
1 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 22 500,00 22 500,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

P
�Poznámka k položce:

zahrnuje veškeré geodetické práce v�. zam��ení skute�ného stavu

2 K 012203000 Vytý�ení sítí kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

3 K 013244000 Dokumentace pro provád�ní stavby kpl 1,000 2 500,00 2 500,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

4 K 013254000 Dokumentace skute�ného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00
Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN3 Za�ízení staveništ� 5 000,00
5 K 030001000 Za�ízení staveništ� kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN4 Inženýrská �innost 7 500,00
6 K 043154000 Zkoušky hutnicí kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

Online PSC �����������	
����������
��	�������������������������

D VRN7 Provozní vlivy 12 500,00
7 K 0720000000 Provozní vlivy - zajišt�ní DIR+DIO ks 1,000 12 500,00 12 500,00

�ešení dopravní situace u ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

Strana 2 z 2



P�íloha �. 2 smlouvy o dílo 

Podmínky pro provád�ní díla 

Dílo: �ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov

1. Cena díla 

1.1. Cena bez DPH uvedená v objednávce/ smlouv� o dílo je nejvýše p�ípustná, obsahuje veškeré 
náklady nutné ke kompletnímu, �ádnému a v�asnému provedení díla zhotovitelem, v�etn� všech 
náklad� souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením 
a dokon�ením p�edm�tu zakázky v�etn� veškerých rizik a vliv� (v�etn� infla�ních) b�hem provád�ní 
díla, náklady na opat�ení podklad�, náklady na projednání, provozní náklady, pojišt�ní, dan�, 
náklady na p�ípadné získání nezbytných autorských a jiných práv a jakékoliv další výdaje spojené 
s pln�ním zakázky.  

1.2. Dohodnutá cena bez DPH je cenou maximální a je pevná po celou dobu realizace zakázky. Da�
z p�idané hodnoty (dále jen "DPH") bude ú�tována a uvád�na p�i fakturaci zdanitelného pln�ní 
v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd. p�edpis� (dále jen 
"zákon o DPH").

1.3. V dohodnuté cen� díla jsou obsaženy také náklady na vybudování, provoz, údržbu a likvidaci 
za�ízení staveništ� a náklady za realizaci následujících prací a �inností (v rozsahu odpovídajícímu 
p�edm�tu díla), a to zejména: 

a) zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru 
k �ádnému provedení díla, 

b) veškeré práce a dodávky související s bezpe�nostními opat�eními na ochranu lidí a majetku, 

c) zabezpe�ení za�ízení staveništ�, a to v souladu s pot�ebami zhotovitele, v souladu 
s dokumentací p�edanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele, zajišt�ní 
bezpe�nosti práce a ochrany životního prost�edí, 

d) demontáž stávajícího za�ízení, 

e) zajišt�ní atest� a doklad� o požadovaných vlastnostech výrobk� ke kolaudaci nap�. podle zákona 
�. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�, 
ve zn�ní pozd. p�edpis�, 

f) prohlášení o shod�, 

g) z�ízení a odstran�ní za�ízení staveništ�, 

h) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v�etn� poplatku za uskladn�ní 
v souladu s ustanoveními zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších 
zákon�, ve zn�ní pozd. p�edpis�, 

i) zajišt�ní fotodokumentace o pr�b�hu stavby v tišt�né a digitální podob�. Tato fotodokumentace 
opat�ená stru�ným popisem s vyzna�ením data po�ízení bude objednateli p�edána jako p�íloha 
protokolu o p�edání a p�evzetí dokon�ené stavby, 

j) vypracování dokumentace skute�ného provedení stavby v souladu s Vyhláškou �. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd. p�edpis�, a její p�edání objednateli v p�ti tišt�ných 
vyhotoveních a sou�asn� v digitálním vyhotovení ve formátu *.pdf, p�edání úplných informací 
a podklad� ke všem zm�nám stavebním i technologickým tak, jak budou v pr�b�hu provád�ní 
díla odsouhlaseny objednatelem a provedeny, 

k) zpracování geodetického zam��ení (polohopis a výškopis) veškerých terénních úprav a p�edání 
tohoto zam��ení objednateli v šesti tišt�ných vyhotoveních a v digitální (elektronické) form�
v otev�ených formátech, 

l) zpracování geodetického zam��ení (polohopis a výškopis) veškerých nov� vzniklých staveb 
(místní komunikace, chodníky, cesty, schodišt�, ve�ejné osv�tlení), vyhotovení geometrického 
plánu schváleného p�íslušným katastrálním ú�adem tak, aby nov� vzniklé stavby mohly být 
p�ípadn� zapsány do evidence katastru nemovitostí a p�edání tohoto zam��ení objednateli v šesti 
tišt�ných vyhotoveních a v digitální (elektronické) form� v otev�ených formátech, 

m) detailní zdokumentování p�esného skute�ného vedení všech rozvod� (EI aj.), a to jak 
fotodokumentací, tak p�esným zákresem do zjednodušených stavebních výkres� k tomu 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 2 (celkem 9)

vyhotovených na náklady zhotovitele; zákresy budou detailn� kótovány, p�i�emž tyto zákresy 
budou provedeny odd�len� pro každý jednotlivý druh realizovaných rozvod�; všechny tyto 
podklady budou vypracovány a odevzdány objednateli a zpracovateli projektové dokumentace 
skute�ného provedení stavby, každému v šesti  tišt�ných vyhotoveních a v digitální (elektronické) 
podob� v otev�ených formátech; 

n) zajišt�ní veškerých geodetických prací a pr�zkum� souvisejících s provedením díla a jejich 
zdokumentování pro pot�eby zhotovení projektové dokumentace skute�ného provedení stavby; 

o) zajišt�ní veškerých ve�ejnoprávních povolení, povolení, souhlas� a oznámení p�íslušných ú�ad�
a dalších doklad� souvisejících s provedením díla a jeho kolaudací tj. vydáním kolauda�ního 
souhlasu (nap�. ve vztahu k pot�ebným p�ekop�m �i zábor�m nutným k provedení díla), 

p) povinnost sou�innosti zhotovitele, resp. její zajišt�ní zhotovitelem u jeho subdodavatel�, p�i pln�ní 
povinností objednatele stanovených v podmínkách k provedení díla, 

q) povinnost vést p�esnou evidenci zm�n v množství, kvalit�, použitých materiál� apod. samostatné 
zm�nové listy, do nichž zhotovitel zapisuje zejména všechny zm�ny, v jejichž d�sledku dochází 
k odchylkám od projektové dokumentace pro provedení stavby a veškeré zm�ny v množství, 
kvalit�, použitém materiálu apod., které v pr�b�hu provád�ní díla vzniknou, a povinnost pr�b�žn�
písemn� oznamovat veškeré zm�ny objednateli v rámci pravidelných kontrolních dní stavby. 

1.4. Dohodnutá cena díla je cenou nejvýše p�ípustnou a m�že být zm�n�na pouze v p�ípad�:  

a) dojde-li k zastavení nebo prodloužení stavby z d�vod� ležících na stran� objednatele, 

b) dojde-li k zúžení p�edm�tu pln�ní stavby oproti zadávacím podklad�m, 

c) dojde-li ke zm�n� podmínek financování dle smlouvy, 

d) dojde-li k zm�n� rozsahu díla na základ�: 

da) požadavku objednatele - na�ízené vícepráce 

Pokud se p�i realizaci díla vyskytne pot�eba dodate�ných stavebních prací a/nebo dodávek 
a/nebo služeb, které nebyly obsaženy v p�edm�tu díla dle smlouvy ani jejich cena není 
obsažena ve dohodnuté cen� díla a objednatel trvá na jejich provedení, zhotovitel m�že 
provést tyto stavební práce, dodávky nebo služby pouze na základ� písemné dohody 
s objednavatelem o jejich provedení, 

db) požadavku zhotovitele - vyžádané vícepráce 

Pokud se p�i realizaci díla vyskytne pot�eba dodate�ných stavebních prací a/nebo dodávek 
a/nebo služeb, které v p�vodních zadávacích podmínkách nebo v dob� sjednání smlouvy 
nebyly známy a nebyly v p�edm�tu smlouvy zahrnuty v�bec nebo v menším kvantitativním 
rozsahu, jejich pot�eba vznikla v d�sledku objektivn� nep�edvídaných okolností, tyto 
dodate�né stavební práce a/nebo dodávky a/nebo služby jsou nezbytné pro provedení 
p�vodních stavebních prací a/nebo dodávek a/nebo služeb, zhotovitel je nezavinil ani 
nemohl p�edvídat a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na cenu díla, oznámí zhotovitel 
jejich pot�ebu písemn� objednateli. Smluvní strany za�nou bez zbyte�ného odkladu jednat 
o zp�sobu, jakým bude vzniklá pot�eba dodate�ných stavebních prací a/nebo dodávek 
a/nebo služeb realizována, 

dc) zjišt�ní rozhodných skute�ností p�i efektivním provád�ní díla, v jejichž d�sledku je možné 
omezit rozsah díla bez toho, že by došlo ke zm�n� kvalitativních hodnot díla – mén�práce.  

Pokud zhotovitel zjistí p�i efektivním provád�ní díla, že na základ� posouzení rozhodných 
skute�ností lze navrhnout objednateli omezení rozsahu díla o mén�práce, je povinen toto 
u�init bez zbyte�ného odkladu. Objednatel se zavazuje p�íslušný návrh zhotovitele posoudit 
a vyjád�it se k n�mu v p�im��ené lh�t� po jeho obdržení, p�i�emž pokud se objednatel 
nevyjád�í ve lh�t� p�ti pracovních dn�, platí, že návrh nep�ijal. 

1.5. Dohodnutá cena díla zahrnuje i vícepráce, o kterých zhotovitel v dob� podpisu smlouvy nev�d�l, a�
o nich p�i vynaložení odborné pé�e v�d�t mohl �i m�l. Tímto se rozumí zejména práce, které m�l již 
zhotovitel možnost p�edpokládat na základ� p�íslušné projektové dokumentace. 

1.6. Má-li z d�vod� uvedených v odst. 1.4. dojít ke zm�n� dohodnuté ceny díla, bude postupováno takto. 
Pro ocen�ní prací a/nebo dodávek a/nebo služeb bude nejprve použita jednotková cena uvedená 
v nabídkovém rozpo�tu stavby. Pokud jednotková cena v nabídkovém rozpo�tu stavby uvedena 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 3 (celkem 9)

není, bude k jejímu stanovení použita jednotková cena z cenové soustavy b�žn� užívané ve 
stavebnictví, p�i�emž cenovou soustavou se rozumí uspo�ádaný soubor informací o stavebních 
a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zat�íd�ní položek, podrobný popis a 
m�rnou jednotku, zp�sob m��ení a další technické a cenové podmínky umož�ující stanovení 
jednotkové ceny. K ocen�ní bude použita jednotková cena ve výši odpovídající 85 % platné sm�rné 
jednotkové ceny s tím, že musí být vždy uvedeno ozna�ení použité cenové soustavy. Realizaci prací 
a/nebo dodávek a/nebo služeb je možno provést pouze v rozsahu písemn� odsouhlaseném ob�ma 
smluvními stranami, který je uveden na zm�novém list�. Jestliže zhotovitel provede n�které z t�chto 
prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu; veškeré 
náklady spojené s t�mito zm�nami a dopl�ky nese zhotovitel. 

1.7. K provedení veškerých víceprací (na�ízených i vyžádaných) musí být vždy uzav�en písemný 
vzestupn� �íslovaný dodatek ke smlouv�, v n�mž bude ur�en zejména p�edm�t a rozsah prací, �as 
pln�ní, p�edpokládaný dopad na termín celé stavby a cena t�chto prací, stanovená podle odst. 1.6. 
Podkladem pro uzav�ení dodatku je vždy zm�nový list zpracovaný zhotovitelem, který bude 
obsahovat veškeré kvantitativní, kvalitativní a jiné zm�ny rozsahu díla a jejich dopad na zm�nu 
dohodnuté ceny díla a p�ípadnou zm�nu termínu dokon�ení díla. 

1.8. Bez ohledu na vše výše uvedené platí, že dohodnutá cena díla m�že být navýšena pouze z d�vodu 
víceprací, které budou zadány v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných 
zakázek, ve zn�ní pozd. p�edpis� (dále jen "zákon o ve�ejných zakázkách"). 

1.9. Smluvní strany se sou�asn� zavazují p�i specifikaci rozsahu a obsahu veškerých víceprací 
postupovat rovn�ž v souladu s podmínkami zadávací dokumentace ve�ejné zakázky na stavební 
práce. 

2. Platební podmínky 

2.1. Smluvní cenu vyú�tuje zhotovitel objednateli po p�edání a p�evzetí �ádn� a v�as provedeného díla. 
Da�ový doklad (faktura) bude vystaven na základ� p�edávacího protokolu podepsaného ob�ma 
smluvními stranami, který bude tvo�it p�ílohu faktury. Dnem uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je den 
podepsání p�edávacího protokolu díla ob�ma smluvními stranami. 

2.2. Da�ový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti da�ového ú�etního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat zákonu �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd. p�edpis�, zákonu o DPH a bude mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd. 
p�edpis� (dále jen „ob�anský zákoník“). V p�ípad�, že da�ový doklad (faktura) nebude obsahovat 
tyto náležitosti, bude objednatelem vrácen k opravení bez proplacení. V takovém p�ípad� lh�ta 
splatnosti po�íná b�žet znovu ode dne doru�ení opraveného �i nov� vyhotoveného da�ového 
dokladu (faktury). Nedílnou p�ílohou faktury je soupis provedených prací odsouhlasený 
objednatelem. Da�ový doklad bude vyhotoven v po�tu dvou originál�. 

2.3. Zjistí-li objednavatel ve lh�t� splatnosti u p�edaného a p�evzatého díl�ího pln�ní vady, je oprávn�n 
zhotoviteli da�ový doklad (fakturu) vrátit a p�íslušnou úhradu pozastavit až do data odstran�ní vady. 

2.4. Objednatel se zavazuje zaplatit platby do 21 dn� od doru�ení da�ového dokladu (faktury). 
V pochybnostech se má za to, že da�ový doklad (faktura) byl objednateli doru�en t�etí den po 
odeslání zhotovitelem. 

2.5. Zaplacení ceny za dílo ani její �ásti nebude považováno za prohlášení/potvrzení objednatele 
o �ádném a v�asném poskytnutí pln�ní zhotovitelem nebo o tom, že pln�ní p�ejímá a akceptuje 
i s vadami, a to bez ohledu na výši provedené platby nebo podklady, na základ� nichž byla 
provedena.

2.6. Pokud zhotovitel, který je plátcem DPH, provádí stavební nebo montážní práce vymezené 
v Klasifikaci produkce CZ-CPA 41 až 43 vydané �eským statistickým ú�adem (dále jen "Klasifikace 
produkce CZ-CPA") na majetku, který je by� jen �áste�n� objednatelem používán k ekonomické 
�innosti, je nutné aplikovat režim p�enesené da�ové povinnosti. Zhotovitel je povinen vystavit da�ový 
doklad / fakturu s náležitostmi dle §92a zákona o DPH v�etn� uvedení kódu pln�ní podle Klasifikace 
produkce CZ-CPA. Sou�asn� zhotovitel uvede na každém da�ovém dokladu / faktu�e text:  

"Fakturovaná �ástka neobsahuje da� z p�idané hodnoty. P�edm�t pln�ní podléhá režimu p�enesené 
da�ové povinnosti podle §92a zákona �.235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd. 
p�edpis�. Pro p�íjemce pln�ní vzniká povinnost da� p�iznat a zaplatit. Sazba DPH je 21 %." 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 4 (celkem 9)

2.7. Skute�nost, zda objekt, na kterém jsou zhotovitelem provád�ny stavební nebo montážní práce, je 
objednatelem používán k ekonomické �innosti, je povinen objednatel oznámit zhotoviteli písemn�
p�ed zahájením nebo v pr�b�hu stavebních prací.

2.8. Pokud objednatel neoznámí skute�nost uvedenou v odst. 2.6., pak platí, že objekt, na kterém jsou 
provád�ny stavební a montážní práce, není objednatelem používán k ekonomické �innosti a pro tuto 
dodávku nebude aplikován režim p�enesené da�ové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

3. Sjednaná doba pro provedení díla 

3.1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

3.1.1. Zhotovitel zahájí práce po p�edání staveništ�. 

3.1.2. Zhotovitel vyklidí staveništ� do 5 (p�ti) dn� od p�edání a p�evzetí díla. 

3.2. Pln�ní p�edm�tu díla m�že být zahájeno pouze na výslovný pokyn objednatele. 

3.3. Pln�ní p�edm�tu díla je zahájeno protokolárním p�edáním staveništ� zhotoviteli a ukon�eno 
p�edáním a p�evzetím dokon�eného díla. 

3.4. Objednatel se zavazuje p�edat zhotoviteli staveništ� prosté veškerých právních i faktických vad 
a prosté práv t�etích osob v�etn� všech doklad� pro provedení díla nejpozd�ji v den zahájení stavby. 

3.5. Jestliže zhotovitel provede dílo bez vad a nedod�lk� p�ed sjednaným termínem dokon�ení, zavazuje 
se objednatel toto dílo p�evzít i v d�ív�jším nabídnutém termínu. 

3.6. Dodržení doby pln�ní ze strany zhotovitele je závislé od �ádného a v�asného spolup�sobení 
objednatele. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolup�sobení není zhotovitel v prodlení 
se spln�ním závazku, pokud písemn� upozornil objednatele na nutnost poskytnutí spolup�sobení 
v p�im��ené dob�. Pokud je objednatel v prodlení s pln�ním tohoto svého závazku, je zhotovitel do 
doby sjednání dohody nebo dalšího postupu oprávn�n p�erušit práce na stavb� a požadovat zm�nu 
termínu dokon�ení. 

3.7. Lh�ty pln�ní p�edm�tu díla se �ídí harmonogramem postupu prací, pokud je tento objednatelem 
požadován. Harmonogram postupu prací se v takovém p�ípad� stává p�ílohou objednávky / smlouvy 
o dílo. 

3.8. Harmonogram postupu prací m�že být aktualizován podle skute�ného termínu zahájení stavby. 
P�ípadná aktualizace bude provedena zhotovitelem a projednána s objednatelem, a to nejpozd�ji do 
termínu zahájení prací. 

3.9. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn� informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termíny provedení díla �i jakékoliv jeho �ásti. 

4. Zp�sob provád�ní díla 

4.1. Zp�sob provád�ní díla se �ídí ustanoveními §§ 2589 a násl. OZ, pokud není dohodnuto jinak. 
Zhotovitel bude p�i pln�ní p�edm�tu díla postupovat s odbornou znalostí.  

4.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecn� závazné právní p�edpisy, na�ízení orgán� ve�ejné správy, 
závazné i doporu�ené technické normy, podklady a podmínky uvedené dále a veškeré pokyny 
objednatele. Zhotovitel se bude �ídit výchozími podklady objednavatele, zápisy a dohodami 
oprávn�ných pracovník� smluvních stran a rozhodnutími a vyjád�eními dot�ených orgán� státní 
správy. Zhotovitel je sou�asn� povinen upozornit bez zbyte�ného odkladu zhotovitele na nesoulad 
mezi zadávacími podklady a právními �i jinými p�edpisy v p�ípad�, že takový nesoulad kdykoliv 
v pr�b�hu provád�ní díla zjistí. 

4.3. Zhotovitel nesmí p�i provád�ní díla bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele provést 
žádnou zm�nu oproti projektové dokumentaci. Zjistí-li zhotovitel kdykoli p�i provád�ní díla skryté 
p�ekážky bránící �ádnému provád�ní díla, resp. jeho p�íslušné �ásti, je povinen tuto skute�nost bez 
zbyte�ného odkladu oznámit objednateli a vy�kat s dalším provád�ním díla jeho pokyn�, resp. 
v p�ípad� p�ekážky týkající se jen ur�ité �ásti díla je oprávn�n pokra�ovat v provád�ní díla ve vztahu 
k jiným jeho �ástem. 

4.4. Zhotovitel povede ode dne p�evzetí staveništ� do okamžiku p�edání díla stavební deník. 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 5 (celkem 9)

4.5. Mimo stavbyvedoucího a Technického dozoru stavebníka m�že provád�t záznamy do stavebního 
deníku pracovník vykonávající autorský dozor, orgány státní kontroly, pop�. jiné státní orgány a jiní 
k tomu zmocn�ní zástupci objednatele a zhotovitele. 

4.6. Objednatel vykonává na stavb� ob�asný technický dozor. V jeho pr�b�hu sleduje zejména, zda 
práce jsou provád�ny v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami, pop�. jinou 
dokumentací, podle technických norem, jiných právních p�edpis� a rozhodnutí ve�ejnoprávních 
p�edpis� tak, aby jakost díla odpovídala požadovanému standardu. Na nedostatky zjišt�né 
v pr�b�hu prací objednatel neprodlen� upozorní zápisem do stavebního deníku. V p�ípad� zjišt�ní 
vad díla tyto neprodlen� odstranit �i dohodnout zp�sob a termín odstran�ní. 

4.7. Technický dozor není oprávn�n zasahovat do �innosti zhotovitele. Je však oprávn�n dát 
pracovník�m zhotovitele p�íkaz p�erušit práce, pokud odpov�dný zástupce zhotovitele není 
dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost provád�né stavby, život nebo zdraví pracujících na stavb�. 

4.8. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel vyzve objednatele k prov��ení prací, které budou 
v dalším pr�b�hu prací zakryty, a to zápisem do stavebního deníku nejmén� 3 (t�i) dny p�ed 
provád�ním t�chto prací. Druh prací bude rovn�ž p�edem dohodnut ve stavebním deníku. Nevyzve-
li zhotovitel Technický dozor ke kontrole takových prací, bude povinen na žádost Technického 
dozoru stavebníka zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Pokud se objednatel nedostaví k prov��ení 
prací, o kterých byl prokazateln� informován, zhotovitel je oprávn�n p�edm�tné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto p�ípad� objednatel dodate�n� požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
a zakrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly �ádn� provedeny, 
nese veškeré náklady s tímto úkonem spojené zhotovitel. Provedení technické kontroly provád�ní 
díla objednatelem nezproš�uje zhotovitele zodpov�dnosti za �ádné a kvalitní provedení díla. 

4.9. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci 
�i jiný pr�vodní doklad prokazující kvalitu. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozd�ji p�ed 
zahájením montážních prací, objednateli nebo Technickému dozoru stavebníka certifikát �i jiný 
pr�vodní doklad prokazující kvalitu zabudovávaného výrobku, konstrukce �i materiálu. Zhotovitel 
souhlasí, že v p�ípad� nejasností o kvalit� výrobku, konstrukce �i materiálu má objednatel p�ed jejich 
zabudováním právo vyžadovat p�edložení p�íslušných vzork� s pr�vodními doklady prokazujícími 
nap�. výrobce, parametry, kvalitu atd. Sou�asn� se zhotovitel zavazuje, že v p�ípad� použití výrobku, 
konstrukce �i materiálu, které nejsou specifikovány v projektové dokumentaci, vyzve p�ed jejich 
objednáním objednatele a vyžádá si jeho souhlas. 

4.10. Sou�ástí pln�ní zhotovitele a dokladem �ádného provedení díla je doložení výsledk� pot�ebných 
individuálních zkoušek a požadavk� p�íslušných státních orgán�. Provedení zkoušek se �ídí 
dohodnutými podmínkami, závaznými i doporu�enými technickými normami a projektovou 
dokumentací. 

4.11. Zhotovitel se zavazuje provést na požádání objednatele dodate�né zkoušky potvrzující kvalitu 
provedeného díla, a to v rozsahu, který považuje objednatel za pot�ebné. Pokud výsledek zkoušky 
nebude vyhovující, ponese náklady na její provedení zhotovitel, jinak nese náklady na dodate�né 
zkoušky objednatel.  

4.12. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, p�ípadn� protokolu o jejich provedení. 

4.13. Objednatel má právo prohlédnout (zkontrolovat), p�ípadn� vyzkoušet materiál (dílo �i jeho �ást), aby 
se ujistil, že vyhovuje sjednaným podmínkám užívání. Tyto prohlídky (kontroly) a zkoušky budou 
provád�ny u zhotovitele nebo jeho subdodavatel� v míst� dodání, pop�. v míst� kone�ného pln�ní 
díla. Provádí-li se u zhotovitele nebo jeho subdodavatel�, pak se musí zhotovitel osobám pov��eným 
objednatelem zajistit pro tyto ú�ely všechny pot�ebné technické prost�edky a sou�innost, a to 
zdarma. Zhotovitel je povinen zdarma dodat vzorky materiál� vždy, když jsou objednatelem 
požadovány pro kontrolní m��ení. Pokud by jakékoliv prohlížené (kontrolované) nebo zkoušené 
práce �i materiály nevyhovovaly specifikacím požadované kvality, smí je objednatel odmítnout 
s prokázáním nevyhovujících vlastností a zhotovitel musí bu	 odmítnuté zboží nahradit nebo provést 
všechny úpravy (zm�ny) nezbytné pro spln�ní specifikovaných požadavk�, a to na vlastní náklady. 

4.14. Sjednané termíny se považují za spln�né zápisem ve stavebním deníku, který potvrdí objednatel. 

4.15. Zhotovitel p�ebírá v plném rozsahu odpov�dnost za vlastní �ízení postupu prací.  



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 6 (celkem 9)

4.16. Zhotovitel p�ebírá v plném rozsahu odpov�dnost za pln�ní p�íslušných ustanovení zákon�, vyhlášek 
a norem o požární ochran�. 

4.17. K pln�ní p�edm�tu díla se zhotovitel zavazuje k provád�ní prací pouze odborn� zp�sobilými 
a proškolenými pracovníky. 

4.18. Zhotovitel m�že stavební práce provád�t s pomocí smluvn� zajišt�ných subdodavatel�. Zhotovitel 
je povinen veškeré subdodavatele podílející se na realizaci stavby seznámit se všemi podmínkami 
provád�ní díla plynoucími ze zadávacích podklad�. Zhotovitel nese veškerou zodpov�dnost za 
�innost, dodávky a práce svých subdodavatel�. P�enesení jakýchkoli závazk� plynoucích 
z objednávky / smlouvy o dílo na subdodavatele je nep�ípustné a je v��i objednateli právn� neú�inné. 

4.19. V p�ípad�, že v pr�b�hu prací dojde ke zjišt�ní p�ípadn� možných archeologických nález�, je 
zhotovitel povinen p�erušit práce a informovat o t�chto skute�nostech objednatele a oprávn�né 
orgány státní správy. Pokud tak neu�iní, nese zhotovitel veškeré d�sledky z toho plynoucí. 
Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu. 

5. Staveništ�

5.1. Staveništ� je prostor, ur�ený k provedení díla a k za�ízení staveništ�. Objednatel se zavazuje p�edat 
zhotoviteli staveništ�, prosté práv t�etích osob. 

5.2. O p�edání staveništ� bude sepsán zápis, který potvrdí zástupci smluvních stran. V zápise se uvedou 
vzájemné vztahy podle p�íslušných ustanovení zákona �.262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní 
pozd. p�edpis�, zákona �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci v pracovn�právních vztazích a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i �innosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy, ve zn�ní pozd. p�edpis�, a na�ízení vlády 
�.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na 
staveništi, ve zn�ní pozd. p�edpis�. Do zápisu budou uvedena jména zástupc� objednatele, kterým 
bude umožn�n vstup na staveništ�. 

5.3. P�i jednání o p�edání staveništ� objednatel p�edá zhotoviteli sou�asn� zejména: 

napojovací místa pro zabezpe�ení stavby v nezbytném rozsahu (tj. p�ívod el. energie, vody, 
kanalizace), 

plochy pro za�ízení staveništ� v�. ploch mezideponijních skládek, 

podmínky p�íjezdu ke staveništi.  

5.4. Za�ízení staveništ� si celé zabezpe�uje zhotovitel. Náklady na vybudování, úpravy stávajících 
za�ízení pro ú�ely za�ízení staveništ� a likvidaci za�ízení staveništ� jsou sou�ástí smluvní ceny. 
Materiál zbylý po demontáži za�ízení staveništ� je majetkem zhotovitele. 

5.5. Zhotovitel je povinen udržovat na p�evzatém staveništi po�ádek a �istotu. Odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho �innosti. 

5.6. Zhotovitel není oprávn�n umís�ovat na staveništi jakákoliv ozna�ení, informa�ní nápisy, reklamní 
plochy �i jiné obdobné v�ci s výjimkou �ádného ozna�ení staveništ� v souladu s obecn� platnými 
právními p�edpisy nebo po p�edchozím písemném souhlasu objednatele. 

5.7. Zhotovitel zlikviduje vlastní za�ízení staveništ� a p�edá vyklizené staveništ� objednateli do 5 (p�ti) 
dn� po p�edání díla. Po uplynutí této lh�ty m�že zhotovitel ponechat na staveništi jen za�ízení 
a materiál pot�ebný k odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk� zjišt�ných p�i p�ejímacím �ízení. Po 
jejich odstran�ní je povinen neprodlen� staveništ� protokolárn� p�edat objednateli ve stavu prostém 
jakýchkoliv p�ekážek. 

5.8. Zhotovitel je povinen p�edat objednateli veškeré podklady pro koordinátora bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci neprodlen� po p�edání staveništ�. 

5.9. Zhotovitel zodpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci (dále jen "BOZP") vlastních 
pracovník�. 

5.10. Nebudou-li na staveništi dodržovány zásady BOZP a bezpe�nost bude opakovan� porušována, 
m�že koordinátor bezpe�nosti práce a ochrany zdraví p�i práci (dále jen "koordinátor BOZP") 
objednatele vydat zákaz provád�t tyto práce, eventueln� vykázat osoby porušující BOZP ze 
staveništ�. O každém takovémto porušení zásad BOZP, p�erušení prací z d�vodu porušování zásad 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 7 (celkem 9)

BOZP a vykázání osob, porušujících zásady BOZP, je povinen koordinátor BOZP objednatele 
provést zápis do stavebního deníku a do dokumentace k BOZP vedené ke stavb�. 

6. P�edání a p�evzetí díla

6.1. K p�edání a p�evzetí díla vyzve písemn� zhotovitel objednatele nejmén� 5 (p�t) dn� p�ed termínem 
zahájení p�ejímacího �ízení. K termínu zahájení p�ejímky p�edloží zhotovitel písemné doklady dle 
odst. 6.2. Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla zápis, který 
musí obsahovat alespo�: 

• popis p�edávaného díla, 

• zhodnocení kvality p�edávaného díla, 

• soupis vad a nedod�lk�, pokud je p�edávané dílo vykazuje, 

• zp�sob odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk�, 

• lh�ta k odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk�, 

• výsledek p�ejímacího �ízení, 

• podpisy zástupc� obou smluvních stran, kte�í p�edání a p�evzetí díla provedli. 

Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat zápis o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla i v p�ípad�
d�ív�jšího dokon�ení díla. 

6.2. P�i p�ejímacím �ízení p�edá zhotovitel objednateli nezbytné doklady, zejména: 

• doklady dle podmínek stavebního povolení a projektové dokumentace o p�edepsaných 
zkouškách podmi�ující p�evzetí, zprovozn�ní a kolaudaci díla pro kolauda�ní �ízení, 

• dv� tišt�ná vyhotovení projektové dokumentace skute�ného provedení stavby se zakreslením 
veškerých zm�n podle skute�ného stavu provedených prací a jednu digitální verzi na 
dohodnutém datovém nosi�i, 

• geodetické zam��ení díla, 

• písemná stanoviska správc� a provozovatel� sítí dot�ených stavbou v�etn� jejich vyjád�ení p�ed 
zakrytím sítí, 

• fotodokumentaci o pr�b�hu stavebních prací, 

• provozní p�edpisy k obsluze jednotlivých �ástí díla, 

• atesty, prohlášení o shod�, 

• doklady jakosti na materiály, používané v pr�b�hu stavby a zabudované do stavby, 

• doklady vydané v souladu se zákonem �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
ve zn�ní pozd. p�edpis�, 

• zápisy a osv�d�ení o provedených zkouškách a kvalit� použitých materiál�, konstrukcí zakrytých 
v pr�b�hu stavby, 

• stavební deník, 

• soubor zápis� o díl�ích p�ejímkách, pokud byly uskute�n�ny, 

a další doklady, dokumenty, které považuje objednatel nebo zhotovitel za podstatné.  

6.3. Dílo objednatel p�evezme bez vad a nedod�lk�. 

6.4. Vadou se rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou 
dokumentací, technickými normami a obvyklými zvyklostmi ve stavebnictví. 

6.5. Nedod�lkem se rozum�jí nedokon�ené práce oproti projektové dokumentaci nebo položkového 
rozpo�tu (ocen�ný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r). 

6.6. Objednatel je povinen i po p�evzetí stavby umožnit zhotoviteli p�ístup na stavbu z d�vod� odstran�ní 
p�ípadných vad a nedod�lk�, které budou uvedeny v zápise o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla. 

7. Technický dozor objednatele (stavebníka) 

7.1. Objednatel je oprávn�n pov��it jakoukoli osobu, a� již v zam�stnaneckém �i obdobném pom�ru v��i 
objednateli nebo osobu t�etí, výkonem technického dozoru nad provád�ním díla. Technický dozor je 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 8 (celkem 9)

oprávn�n ke všem úkon�m výslovn� uvedeným dále, p�ípadn� k úkon�m, k nimž jej objednatel 
písemn� pov��í. 

7.2. Technický dozor nesmí provád�t zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu ustanovení § 71 
a násl. zákona �. 90/2012 Sb., o obchodních spole�nostech a družstvech, ve zn�ní pozd. p�edpis�. 

7.3. Zhotovitel bere na v�domí, že technický dozor investora nesmí provád�t zhotovitel ani osoba s ním 
propojená.  

7.4. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím technického dozoru, je oprávn�n požádat 
objednatele o stanovisko, který rozhodnutí technického dozoru bud' potvrdí, zm�ní �i zruší. 

7.5. Technický dozor není oprávn�n zasahovat do provád�ní díla p�ímými p�íkazy pracovník�m 
zhotovitele, subdodavatel�m a jejich pracovník�m. Technický dozor je však oprávn�n dát pokyn 
k p�erušení provád�ní díla vždy, pokud: 

• odpov�dný zástupce zhotovitele není dosažitelný, 

• je ohrožena bezpe�nost provád�ného díla, 

• je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provád�ní díla, p�ípadn� jiných osob, 

• hrozí nebezpe�í vzniku v�tší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 odst. 1 zákona 
�. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve zn�ní pozd. p�edpis�. 

7.6. Na nedostatky zjišt�né v pr�b�hu provád�ní díla upozorní technický dozor zápisem ve stavebním 
deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

7.7. Pokyny vydávané technickým dozorem budou mít zásadn� písemnou formu. V p�ípad�, že v�c 
nesnese odkladu, je technický dozor oprávn�n vydat pokyny ústn� a zhotovitel je povinen takovéto 
pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbudou platnosti, pokud je technický dozor nedoplní bez 
zbyte�ného odkladu písemn�, �ímž se rozumí: 

je-li ústní pokyn vydán v dob� p�ítomnosti technického dozoru, nejpozd�ji ve stejný den zápisem do 
stavebního deníku,  

je-li ústní pokyn vydán v dob� nep�ítomnosti technického dozoru, nejpozd�ji následující pracovní 
den, a provádí-li zhotovitel práce 7 (sedm) dní v týdnu, pak nejbližší kalendá�ní den (bez ohledu na 
to, že nemusí být dnem pracovním) zápisem do stavebního deníku, faxovou zprávou nebo 
doru�ením písemné zprávy. 

7.8. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby vylou�il 
okamžit� z ú�asti na provád�ní díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se podle jeho názoru 
nechová �ádn�, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní �ádn� své povinnosti, nebo jehož p�ítomnost 
je z jiných d�vod� dle názoru technického dozoru nežádoucí. Osoba takto ozna�ená se nesmí 
ú�astnit na provád�ní díla bez souhlasu technického dozoru.

8. Zodpov�dnost za vady, záruka za dílo 

8.1. Odpov�dnost za vady díla se �ídí p�íslušnými ustanoveními OZ. 

8.2. Zhotovitel ru�í za úplné a kvalitní provedení p�edm�tu díla podle platných právních p�edpis�, 
závazných i doporu�ených technických norem, TP, TKP a požadovaných standard�.  

8.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo jako celek i jakákoli jeho �ást bude mít k okamžiku protokolárního 
p�edání a p�evzetí sjednané vlastnosti a vlastnosti stanovené p�íslušnými právními p�edpisy. Pokud 
dílo �i jakákoli jeho �ást nebude mít uvedené vlastnosti, jedná se o dílo vadné. Zhotovitel zárove�
poskytuje objednateli záruku, že dílo jako celek i jakákoli jeho �ást bude mít všechny sjednané 
vlastnosti a vlastnosti stanovené p�íslušnými právními p�edpisy po dobu 60 m�síc� od 
protokolárního p�edání a p�evzetí díla. Poskytnutím záruky se neomezuje zákonná odpov�dnost 
zhotovitele za vady. Záru�ní doba po�íná plynout dnem následujícím po protokolárním p�edání 
a p�evzetí díla objednatelem.  

8.4. Objednatel je povinen písemn� uplatnit nároky z vady u zhotovitele bezodkladn� o jejím zjišt�ní, 
nejpozd�ji však do 30 (t�iceti) kalendá�ních dn� poté. 

8.5. V p�ípad� vady díla �i jakékoli jeho �ásti vznikají zhotoviteli povinnosti z vadného pln�ní, jimž 
odpovídají tato práva objednatele z vadného pln�ní, a to podle volby objednatele: 

bezplatné odstran�ní vady, 



 Podmínky pro provád�ní díla „�ešení dopravní situace u MŠ a ZŠ Plešivec, �eský Krumlov“ 
strana 9 (celkem 9)

úhrada náklad� na odstran�ní vad objednatelem �i t�etí osobou, 

p�im��ená sleva z ceny za díla v p�ípad� neodstranitelné vady nebo v jiných p�ípadech na základ�
dohody smluvních stran. 

8.6. Vedle výše uvedených práv objednatele z vadného pln�ní, má objednatel vždy také nárok na 
náhradu škody zp�sobenou mu vadným pln�ním. 

8.7. Zhotovitel se v p�ípad� uplatn�ní reklamace vady díla objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladn� faxem, e-mailem nebo telefonicky p�ijetí reklamace vady díla 
s uvedením termínu uskute�n�ní prov�rky vady, nejpozd�ji však ve lh�t� 48 hodin od p�ijetí 
reklamace vady, 

b) uskute�nit prov�rku k zjišt�ní d�vodnosti a charakteru vady, nejpozd�ji však ve lh�t� 48 hodin od 
p�ijetí reklamace vady, 

c) zahájit bezodkladn� práce na odstra�ování vady, nejpozd�ji však ve lh�t� 96 hodin od p�ijetí 
reklamace vady, 

d) odstranit b�žnou vadu nebránící užívání díla bezodkladn�, nejpozd�ji však ve lh�t� 5 (p�ti) 
kalendá�ních dn� od p�ijetí reklamace vady, 

e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo �ásti díla bezodkladn� v technicky nejkratším možném 
termínu, nejpozd�ji však ve lh�t� 48 hodin od p�ijetí reklamace vady, 

f) odstranit vady, které mají charakter havárie ve lh�t� do 36 hodin od jejich uplatn�ní objednatelem; 
objednatel je oprávn�n takové vady uplatnit u zhotovitele bezprost�edn� telefonicky, osobn� nebo 
faxem. 

8.8. Objednatel m�že zm�nit volbu provedenou mezi právy z odpov�dnosti za vady, jestliže takovou 
zm�nu zhotoviteli písemn� oznámí d�íve, než zhotovitel poskytne objednateli p�im��enou slevu 
z ceny za dílo nebo zapo�ne s odstra�ováním vad anebo než objednatel zapo�ne s odstra�ováním 
vad sám nebo t�etí osobou na náklady zhotovitele. 

8.9. V p�ípad�, že zhotovitel neodstraní p�íslušnou vadu ve lh�t� dle odstavce 8.7. nebo oznámí 
objednateli p�ed uplynutím této lh�ty, že vady neodstraní, m�že objednatel takovou vadu odstranit 
sám nebo t�etí osobou, a zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady, které k tomu objednatel ú�eln�
vynaložil, p�ípadn� uplatnit jiný z nárok� uvedených v odstavci 8.5. 

8.10. Záru�ní doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze dílo �i jakoukoli jeho �ást užívat pro vady, 
za n�ž zhotovitel odpovídá. 

8.11. Pro ty �ásti díla, které byly v d�sledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní 
doba op�tovn� od po�átku ode dne provedení reklama�ní opravy, nejdéle však do doby uplynutí 
12 (dvanácti) m�síc� od uplynutí záru�ní doby za celé dílo. 


		2025-03-07T08:52:27+0100
	Zuzana Irová


		2025-03-13T09:00:37+0100
	Alexandr Nogrády




